Дело №1-59/2018 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г.Орел 18июля 2018 года

Орловский районный суд Орловской области в составе:

председательствующего - судьи Емельяновой И.В.,

с участием государственных обвинителей - помощника прокурора Орловского района Орловской области Астанина А.С., старшего помощника прокурора Орловского района Орловской области Забусова А.А., 

подсудимого ФИО1,

защитника - адвоката Самойловой С.С., представившей удостоверение № от Дата и ордер № от Дата, 

при секретарях Малаховой А.А., Третьяковой Е.Ф., 

а также потерпевших Потерпевший №1, Потерпевший №2, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Орловского районного суда в особом порядке принятия судебного решения уголовное дело по обвинению

ФИО1 ича,Дата года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, не имеющего регистрации на территории России, проживающего без регистрации по адресу: 

<

адрес>, военнообязанного, образование среднее общее, женатого, имеющего троих малолетних детей, работавшего помощником ИП «ФИО2.», в настоящее время не работающего, судимого: приговором Железнодорожного районного суда г.Орла от Дата по ч.2 ст.159 УК РФ к обязательным работам на срок 240 час., Дата снят с учета по отбытии срока наказания; приговором Чистопольского городского суда Республики Татарстан от Дата по п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (2 эпизода), п.«а, б» ч.2 ст.158 УК РФ (11 эпизодов), п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (6 эпизодов), ч.3 ст.30, п.«а, б» ч.2 ст.158 УК РФ, ч.2 ст.69 УК РФ к 2 годам лишения свободы в колонии-поселении,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.4 ст.159 УК РФ, п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (17 эпизодов), п.«а, в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.«а, в» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а, б» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ (3 эпизода), п.«в» ч.3 ст.158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ЭПИЗОД №1

(мошенничество в отношении Потерпевший №1)

ФИО1, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного хищения чужого имущества и денежных средств путем обмана, под предлогом оказания посреднических услуг при урегулировании юридических споров вступил в преступный сговор с неустановленными лицами. С указанной целью не позднее Дата ФИО1, находясь на территории г.Орла, распространил неустановленному кругу лиц заведомо ложные сведения о его (ФИО1) связях в правоохранительных структурах 

<

адрес> и 

<

адрес>, достаточных для урегулирования ситуаций, связанных с нарушениями закона, допущенных обратившимися к нему лицами, без привлечения последних к ответственности, при условии выплаты ему (ФИО1) материального вознаграждения за оказанные услуги. Дата в дневное время ФИО1, действуя в группе по предварительному сговору с неустановленными лицами, находясь на автомобильной парковке у 

<

адрес>, встретился с ранее ему неизвестным Потерпевший №1, который обратился к нему с просьбой оказать содействие в возврате его водительского удостоверения на право управления транспортными средствами, изъятого сотрудниками ОБДПС ГИБДД УМВД России по Орловской области в связи с совершенным им административным правонарушением, предусмотренным ч.1 ст.12.8 КоАП РФ. После этого ФИО1, действуя в группе по предварительному сговору с неустановленными лицами, достоверно осознавая, что у него нет возможности оказать помощь Потерпевший №1 в возврате его водительского удостоверения, и он не имеет таких намерений, сообщил последнему заведомо ложные сведения о возможностях и знакомствах с сотрудниками правоохранительных органов, заверил, что сможет помочь Потерпевший №1, указав, что стоимость оказанных услуг, с учетом его личного вознаграждения, составит 35000 руб., на что Потерпевший №1, будучи введенными в заблуждение ФИО1, ответил согласием. В последующем и в соответствии с ранее достигнутой договоренностью, Дата в вечернее время, находясь у 

<

адрес>, ФИО1, действуя в группе по предварительному сговору с неустановленными лицами, при встрече с Потерпевший №1, продолжая реализовывать задуманное, действуя из корыстных побуждений, вновь подтвердил последнему ложные сведения о том, что он якобы располагает необходимыми возможностями и готов выполнить просьбу Потерпевший №1 при условии передачи ему (ФИО1) денежных средств в сумме 35000 руб. Потерпевший №1, доверяя ФИО1, будучи введенным им в заблуждение, передал последнему денежные средства в сумме 35000 руб. в качестве оплаты посреднических услуг по возврату водительского удостоверения. Незаконно полученными от Потерпевший №1 денежными средствами, ФИО1, действовавший в группе по предварительному сговору с неустановленными лицами, распорядился по своему усмотрению, совершив, тем самым, хищениепутем обмана денежных средств Потерпевший №1 в указанной сумме. Продолжая реализовывать своей преступный умысел, направленный на хищение мошенническим путем денежных средств Потерпевший №1, в сентябре 2013 года при последующей встрече с Потерпевший №1 у 

<

адрес>, ФИО1, действуя из корыстных целей, направленных на незаконное обогащение, сообщил Потерпевший №1 заведомо ложные сведения о том, что им (ФИО1) вопрос с возвратом Потерпевший №1 водительского удостоверения решен, однако, необходимым условием возврата водительского удостоверения является оплата административного штрафа в размере 5000 руб., которые необходимо передать ФИО1, который не намеревался его оплачивать. Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение действиями и словами ФИО1, действовавшим в группе по предварительному сговору с неустановленными лицами, согласился с условиями ФИО1 и передал ему денежные средства в сумме 5000 руб., которыми ФИО1, действовавший в группе по предварительному сговору с неустановленными лицами, распорядился по своему усмотрению, совершив тем самым хищение путем обмана денежных средств Потерпевший №1 в указанной сумме. Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на незаконное обогащение путем хищения имущества Потерпевший №1, действуя из корыстных побуждений, в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, ФИО1 не позднее Дата разработал преступный план, целью которого являлось незаконное завладение принадлежащими Потерпевший №1 на праве индивидуальной собственности земельным участком по адресу: 

<

адрес>, и находящимся на нем жилым домом № Лит. А. Не позднее 17.10.2013ФИО1 приискал лиц, которые будучи не осведомленными о разработанном им преступном плане, должны были создать видимость совершения Потерпевший №1 противоправного деяния и выступить в роли пострадавших от действий последнего и выдвинуть заведомо необоснованные требования возмещения причиненного им вреда не достигшую возраста привлечения к уголовной ответственности ФИО3, Свидетель №1, а также неустановленных следствием мужчину и женщин, которые, действуя в группе лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с ФИО1, в соответствии с его указаниями, в целях незаконного завладения путем обмана имуществом ФИО4, должны были исполнять роль сотрудника полиции, якобы осуществляющего уголовное разбирательство действий последнего, а также родственников и представителей надзорных органов (сотрудника прокуратуры), якобы представлявших интересы лица, пострадавшего от действий Потерпевший №1 Действуя согласно разработанному плану, ФИО1 под фиктивнымипредлогами в октябре 2013 года на автодороге, у 

<

адрес> организовал якобы случайную встречу Потерпевший №1 с не достигшей возраста привлечения к уголовной ответственности ФИО3, которая, будучи неосведомленной об истинных преступных намерениях ФИО1, выполняя его указания, познакомилась и вступила в половую связь с Потерпевший №1 Дата в дневное время ФИО1 у 

<

адрес> организовал встречу Потерпевший №1 с неустановленным следствием мужчиной, выполняющим отведенную ему преступную роль сотрудника правоохранительных структур (сотрудник полиции), действующего по предварительному сговору с ФИО1, якобы осуществлявшего действия по урегулированию вопросов, связанных с возвратом водительского удостоверения Потерпевший №1, который, действуя совместно и согласованно с ФИО1, выполняя указания последнего, согласно отведенной ему роли, представился сотрудником правоохранительных структур и сообщил Потерпевший №1 заведомо ложную информацию о проведении в отношении него (ФИО5) проверки по обращению несовершеннолетней ФИО3 о сексуальном насилии, совершенном Потерпевший №1, и отсутствии в связи с этим возможности выполнить обязательство перед Потерпевший №1 по возвращению водительского удостоверения, достоверно осознавая, что мер по возврату водительского удостоверения Потерпевший №1 им не принималось и предпринято быть не могло. В целях придания достоверности указанной информации, правового статуса мужчины, выступавшего в качестве должностного лица правоохранительных структур, ФИО1 организовал проведение указанной встречи на участке местности, расположенного у 

<

адрес>, то есть непосредственно перед въездом на территорию УГИБДД УМВД России по Орловской области. Затем ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, желая побудить Потерпевший №1 к осуществлению действий по разрешению созданной им (ФИО1) фиктивной ситуации, Дата в вечернее время убедил Потерпевший №1 в серьезности сложившейся ситуации, неотвратимости наступления для последнего уголовной ответственности и наказания в виде лишения свободы, необходимости разрешения конфликта путем выплаты материальной компенсации пострадавшим лицам, организовал у 

<

адрес> встречу Потерпевший №1 с тремя заблаговременно приисканными им (ФИО1) неустановленными следствием женщинами, которые, действуя совместно и согласованно с ФИО1, выполняя указания последнего согласно отведенных им ролям, в указанный день и время представились родственниками и представителем надзорных органов (сотрудник прокуратуры), защищающих интересы несовершеннолетней ФИО3, сообщив намерения привлечь Потерпевший №1 к уголовной ответственности за совершенное им противоправное деяние, достоверно осознавая при этом, что никаких правовых оснований для представления интересов ФИО6 они не имеют, целью их действий является реализация преступного плана ФИО1, направленного на незаконное изъятие путем обмана имущества Потерпевший №1, который, находясь под влиянием действий и слов ФИО1 и указанных лиц, будучи введенным в заблуждение относительно угрозы привлечения его к уголовной ответственности и неотвратимости наказания, у 

<

адрес> предложил указанным неустановленным следствием женщинам в качестве компенсации якобы причиненного им ФИО6 вреда передать им право собственности на имеющийся у него земельный участок по адресу: 

<

адрес>, и находящийся на нем жилой 

<

адрес>. Выступающие в качестве родственников ФИО6 две неустановленные следствием женщины и женщина, выступавшая в качестве представителя надзорного органа (сотрудник прокуратуры), выполняя указания ФИО1, реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение путем обмана указанного имущества, на указанное предложение ответили согласием. ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, направленные на хищение путем обмана имущества, принадлежащего Потерпевший №1, Дата до 14 час. 30 мин., находясь по адресу: 

<

адрес>, в целях сокрытия совершенных им противоправных действий, своей причастности к их осуществлению, получения возможности беспрепятственно распоряжаться похищенным у Потерпевший №1 имуществом, организовал встречу Потерпевший №1 с ранее знакомой ему Свидетель №1, которая, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно преступных планов последнего, выполняя указания ФИО1, будучи неосведомленной о его преступных намерениях, выступила в роли «Покупателя» жилого дома по адресу: 

<

адрес>, стоимостью 115281 руб., и земельного участка, площадью 2500 кв. м. по адресу: 

<

адрес>, стоимостью 208437 руб., и заключение между ней (ФИО7) и Потерпевший №1 договора купли-продажи (купчей) земельного участка с жилым домом от Дата на условиях фиктивной оплаты, а фактически на условиях безвозмездности, то есть в качестве компенсации якобы ущерба, причиненного ФИО3, а так же регистрацию сделки перехода права собственности Дата в 14 час. 30 мин. в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Орловской области, расположенном по адресу: 

<

адрес>. В результате указанных умышленных, незаконных, преступных, мошеннических действий ФИО1 в группе по предварительному сговору с неустановленными лицами, Потерпевший №1 незаконно утратил принадлежащее ему право собственности на жилой дом по адресу: 

<

адрес>, лит. А, стоимостью 115281 руб. и земельный участок площадью 2500 кв. м. по адресу: 

<

адрес>, стоимостью 208437 руб., что повлекло причинение последнему материального ущерба в крупном размере, на общую сумму 323718 руб. и лишение его права на жилое помещение. В последующем ФИО1, используя неосведомленную о его преступных намерениях Свидетель №1, которая, действуя в соответствии с указаниями последнего, выступила в качестве законного собственника жилого дома по адресу: 

<

адрес>, лит. А, и земельного участка площадью 2500 кв.м. по адресу: 

<

адрес>, а также не осведомленную о его преступных намерениях, находящуюся с ним в родственных связях (сестра) Свидетель №2, которая выступила на основании доверенности № от Дата, выданной Свидетель №1 в качестве продавца, распорядился указанным имуществом по своему усмотрению, организовав его реализацию третьим лицам, а именно Свидетель №4 за сумму в размере 500000 руб., обратив полученные денежные средства в свою пользу и в пользу неустановленных соучастников, распределив полученные денежные средства между собой и соучастниками. Таким образом, в вышеуказанный период времени ФИО1, действуя умышленно, в составе группы неустановленных лиц по предварительному сговору, исходя из корыстных интересов, преследуя цель незаконного обогащения, путем обмана Потерпевший №1 под предлогом оказания последнему посреднических услуг мошенническим путем завладел денежными средствами Потерпевший №1, находясь по адресу: 

<

адрес> «А» в сумме 35000 руб., находясь по адресу: 

<

адрес> - в сумме 5000 руб., а также незаконно завладел правом собственности Потерпевший №1 на жилой дом по адресу: 

<

адрес>, лит. А, стоимостью 115281 руб. и земельный участок, площадью 2500 кв. м. по адресу: 

<

адрес>, стоимостью 208437 руб., тем самым причинив ФИО8 материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 363718 руб.

ЭПИЗОД №2

(кража имущества Потерпевший №3)

В период времени с 22 час. 00 мин. Дата по 14 час. 30 мин. Дата ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, из корыстных побуждений, преследуя единую цель незаконного обогащения, путем тайного, безвозмездного хищения чужого имущества, реализуя преступный умысел, в указанный период времени на неустановленном транспортном средстве совместно с неустановленными лицами прибыл к хозяйственной постройке, являющейся иным хранилищем, принадлежащей Потерпевший №3, расположенной по адресу: 

<

адрес>, где, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, совместно и согласованно, действуя во исполнение единого преступного умысла с неустановленными следствием лицами, согласно заранее распределенным ролям, убедившись, что за его действиями и действиями неустановленных лиц никто не наблюдает и в указанной хозяйственной постройке отсутствует владелец и иные лица, путем отжатия полотен двух металлических дверей с использованием физической силы, незаконно проникли в хозяйственную постройку, являющуюся иным хранилищем, откуда в указанный период времени совместно с неустановленными лицами, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитил находящееся в указанном помещении принадлежащее Потерпевший №3 имущество: банную печь «Везувий», стоимостью 15834 руб. 00 коп., бензокосу марки «STIHL 70», стоимостью 8000 руб. 00 коп.; перфоратор «Интерскол», стоимостью 2550 руб. 00 коп., угловую шлифовальную машину марки «Деволт», стоимостью 3500 руб. 00 коп., электрический лобзик, стоимостью 1530 руб. 00 коп., тачку садовую двухколесную, стоимостью 1150 руб. 00 коп., систему дымохода (дымоход Ф115мм, шибер Ф115мм, оголовок Ф115х200мм, стартовый адаптер 115х200мм, потолочный проходной узел Ф200мм, сэндвич Ф115х200мм, малая вентиляционная задвижка), общей стоимостью 4950 руб. 00 коп., камень «Жадеит», общим весом 5 кг, стоимость 1 кг. - 166 руб., стоимость 5 кг. - 830 руб. 00 коп.; плиткорез механический, стоимостью 1625 руб. 00 коп., а всего имущество, принадлежащее Потерпевший №3, на общую сумму 39969 руб. 00 коп. После этого ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив Потерпевший №3 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

ЭПИЗОД №3

(кража имущества Потерпевший №4)

В период времени с 21 час. 15 мин. Дата по 19 час. 30 мин. Дата ФИО1, действуя, в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, из корыстных побуждений, преследуя единую цель незаконного обогащения, путем тайного, безвозмездного хищения чужого имущества, реализуя преступный умысел, в указанный период времени на неустановленном транспортном средстве совместно с неустановленными лицами прибыл к нежилому строящемуся дому, являющемуся помещением, принадлежащему Потерпевший №4, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, совместно и согласованно, во исполнение единого преступного умысла с неустановленными следствием лицами, согласно заранее распределенным ролям, убедившись, что за его действиями и действиями неустановленных лиц никто не наблюдает и в указанном строящемся доме отсутствует владелец и иные лица, путем отжатия с помощью физической силы листа фанеры на окне крыльца вышеуказанного строящегося дома, незаконно проникли в строящийся дом, являющийся помещением, откуда в указанный период времени совместно с неустановленными лицами, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитил находящееся в указанном помещении принадлежащее Потерпевший №4 имущество: виброплиту, с двигателем «Хонда» в корпусе желтого цвета, стоимостью 33000 руб.00 коп., генератор бензиновый, мощностью 2,5 кВт с двигателем «Хонда» в корпусе красного цвета, стоимостью 15999 руб. 00 коп., электрическую дисковую пилу марки «Пакард», в корпусе серебристого цвета, стоимостью 8599 руб. 00 коп., электрическую отрезную машину, в корпусе черного цвета, стоимостью 1700 руб. 00 коп., вибросмеситель для бетона марки «Калибр», стоимостью 11700 руб. 00 коп., наконечник для вибросмесителя, стоимостью 3000 руб. 00 коп., лопату титановую марки «OROX», стоимостью 1798 руб. 00 коп., шланг поливочный марки «Салфаст», черно-оранжевого цвета, длиной 25 метров, стоимостью 1453 руб.00 коп., катушку голубого цвета для поливочного шланга, стоимостью 1196 руб. 00 коп., гидроизоляционный материал черного цвета в рулонах высотой 2,07 м., длиной 20 м., диаметр 80см., всего 3 рулона, стоимостью 40 руб. 00 коп. за 1 метр, всего на общую сумму 2400 руб. 00 коп., теплоизоляционный материал марки «URSAXPS» в листах 1250х600мм, всего 30 листов, стоимостью 170 руб. 00 коп. за 1 штуку, всего на сумму 5100 руб. 00 коп., а всего имущество, принадлежащее Потерпевший №4, на общую сумму 85945 руб. 00 коп. После этого ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив Потерпевший №4 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

ЭПИЗОД №4

(кража имущества Потерпевший №5)

В период времени с 21 час. 00 мин. Дата по 11 час. 00 мин. Дата ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, из корыстных побуждений, преследуя единую цель незаконного обогащения, путем тайного, безвозмездного хищения чужого имущества, реализуя преступный умысел, в указанный период времени на неустановленном транспортном средстве совместно с неустановленными лицами прибыл к хозяйственной постройке, являющейся иным хранилищем, принадлежащей Потерпевший №5, расположенной по адресу: 

<

адрес> линия от деревни, где, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, совместно и согласованно, во исполнение единого преступного умысла с неустановленными следствием лицами, согласно заранее распределенным ролям, убедившись, что за его действиями и действиями неустановленных лиц никто не наблюдает и в указанной хозяйственной постройке отсутствует владелец и иные лица, путем повреждения с помощью неустановленного предмета деревянной обшивки стены указанной хозяйственной постройки, незаконно проникли в хозяйственную постройку, являющуюся иным хранилищем, откуда в указанный период времени совместно с неустановленными лицами, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитил находящееся в указанном помещении принадлежащее Потерпевший №5 имущество: цепную бензопилу марки «SDMaster 3816», стоимостью 2200 руб. 00 коп., электрический триммер, стоимостью 2790 руб. 00 коп., шуруповерт марки «Прогресс», стоимостью 3122 руб. 00 коп., электролобзик марки «Интерскол», стоимостью 4370 руб. 00 коп., молоток, стоимостью 145 руб. 00 коп., рулетку 7,5 метров марки «Staer», стоимостью 168 руб. 00 коп., спортивную сумку, марки «Puma», стоимостью 399 руб. 00 коп., катушку для рыбной ловли марки «Kaida», стоимостью 1200 руб. 00 коп., а всего имущество, принадлежащее Потерпевший №5, на общую сумму 14394 руб. 00 коп. После этого ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив Потерпевший №5 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

ЭПИЗОД №

(кража имущества Потерпевший №6)

В период времени с 20 час. 00 мин. Дата по 08 час. 00 мин. Дата ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, из корыстных побуждений, преследуя единую цель незаконного обогащения, путем тайного, безвозмездного хищения чужого имущества, реализуя преступный умысел, в указанный период времени на неустановленном транспортном средстве совместно с неустановленными лицами прибыл к двум металлическим вагончикам, являющимися иным хранилищем, принадлежащим Потерпевший №6, расположенным на участке местности с кадастровым номером 57:10:0010201:1519, по адресу: 

<

адрес>, с/п Неполодское, 

<

адрес>, где, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, совместно и согласованно, действуя во исполнение единого преступного умысла с неустановленными следствием лицами, согласно заранее распределенным ролям, убедившись, что за его действиями и действиями неустановленных лиц никто не наблюдает и в указанных двух металлических вагончиках отсутствует владелец и иные лица, путем взлома с помощью неустановленного предмета двух запорных устройств на металлических дверях указанных вагончиков, незаконно проникли в указанные два металлических вагончика, являющимися иным хранилищем, откуда в указанный период времени совместно с неустановленными лицами, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитил находящееся там принадлежащее Потерпевший №6 имущество: мешки с цементом, каждый весом 50 кг., марки «Старый Оскол» в количестве 5 штук, стоимостью 250 руб. 00 коп. за 1 мешок, всего на общую сумму 1250 руб. 00 коп., бетоносмеситель, стоимостью 9550 руб. 00 коп., лазерный уровень, стоимостью 3300 руб.00 коп., строительные уровни в количестве 3 шт. (1штука - 1 метр, 2 штуки - 0,5 метра), стоимостью 1 метр - 747 руб. 00 коп., 0,5 метра - 460 руб. 00 коп., всего на общую сумму 1667 руб. 00 коп., молотки в количестве 2 шт., стоимостью 187 руб. 00 коп. за 1 штуку, всего на общую сумму 374 руб. 00 коп., лопаты металлические с деревянными ручками в количестве 4 штук, стоимостью 144 руб. 00 коп. за 1 штуку, всего на общую сумму 576 руб. 00 коп., мастерки в количестве 5 штук, стоимостью 82 руб. 00 коп. за 1 штуку, всего на общую сумму 410 руб. 00 коп., электрический чайник, объемом 1,7 литра, стоимостью 1050 руб. 00 коп., газовый баллон с горелкой, газ пропан, объемом 50 литров, стоимостью 2100 руб. 00 коп., металлические трубы диаметром 130 мм. в количестве 2 штук, стоимостью 693 руб. 33 коп., мастику марки «Технониколь» в 2 банках, объемом 12 литров каждая, стоимостью 1500 руб. 00 коп. за 1 банку, всего на сумму 3000 руб. 00 коп., а всего имущество, принадлежащее Потерпевший №6, на общую сумму 23970 руб. 33 коп. После этого ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив Потерпевший №6 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Эпизод №

(кража имущества Потерпевший №7 и Потерпевший №8)

В период времени с 18 час. 45 мин. Дата по 09 час. 30 мин. Дата ФИО1, действуя, в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, из корыстных побуждений, преследуя единую цель незаконного обогащения, путем тайного, безвозмездного хищения чужого имущества, реализуя преступный умысел, в указанный период времени на неустановленном транспортном средстве совместно с неустановленными лицами, прибыл к нежилому строящемуся дому, являющемуся помещением, принадлежащему Потерпевший №7, расположенному по адресу: 

<

адрес>, с/п Неполодское, 

<

адрес>, где, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, совместно и согласованно, действуя во исполнение единого преступного умысла с неустановленными следствием лицами, согласно заранее распределенным ролям, убедившись, что за его действиями и действиями неустановленных лиц никто не наблюдает и в указанном строящемся доме отсутствует владелец и иные лица, путем разбития неустановленным предметом стекла окна вышеуказанного строящегося дома незаконно проникли в строящийся дом, являющийся помещением, откуда в указанный период времени совместно с неустановленными лицами, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитил находящееся в указанном помещении и принадлежащее Потерпевший №7 имущество: газовый двухконтурный котел марки «VAILLANT 280», стоимостью 60000 руб. 00 коп., расширительный бачок объемом 40 литров, стоимостью 2450 руб. 00 коп., газовый котел марки «АОГВ-23 №», стоимостью 11077 руб. 34 коп., печь подвесную марки «Harvia» KIP 80, стоимостью 8450 руб. 00 коп., стеклянную дверь для сауны фирмы «ALDO» размером 60х180 см., стоимостью 5551 руб. 80 коп., трамбователь земли, стоимостью 40000 руб. 00 коп., бензопилы в количестве 2 штук, стоимостью 4250 руб. 00 коп за 1 штуку, всего на сумму 8500 руб. 00 коп., шуроповерты марки «Bosh» в количестве 3 штук, стоимостью 3549 руб. 00 коп. за 1 штуку, всего на сумму 10647 руб. 00 коп., отрезные машины в количестве 2 штук, стоимостью 4200 руб. 00 коп. за 1 штуку, всего на сумму 8400 руб. 00 коп., перфоратор, стоимостью 5590 руб. 00 коп., а также принадлежащее Потерпевший №8имущество: шуруповерт марки «ИНТЕРСКОЛ», стоимостью 2950 руб. 00 коп., шуруповерт марки «Прораб», стоимостью 1590 руб. 00 коп., шуруповерт марки «Metabo» модель BS12 NiCd 12V 1,7 Ah, стоимостью 3219 руб. 30 коп., перфоратор марки «Бош», стоимостью 6300 руб. 00 коп., бензопилу марки «Штиль», стоимостью 8800 руб. 00 коп., паяльник марки «CANDAN», стоимостью 2000 руб. 00 коп., электрический генератор, стоимостью 4800 руб. 00 коп., оптический нивелир марки «ADABasisX20», стоимостью 3031 руб. 00 коп., штатив алюминиевый для оптического нивелира «ADALightS», стоимостью 1250 руб. 20 коп., лазерный уровень марки «Скил», стоимостью 3300 руб. 00 коп., электролобзик марки «Интерскол», стоимостью 1750 руб. 00 коп., шлифовальную машину марки «Скил», темно-серого цвета, стоимостью 2600 руб. 00 коп., зачистную машину марки «Диол», стоимостью 750 руб. 00 коп., набор торцевых головок в чемодане, общей стоимостью 450 руб. 00 коп., мебельные степлеры, в количестве 4 штук, стоимостью 1526 руб. 00 коп. за 1 штуку, всего на общую сумму 6104 руб. 00 коп.; с территории домовладения ФИО1, совместно с неустановленными лицами, действуя группой лиц по предварительному сговору похитили кованные металлические ворота размером 3,30 х 2,20 метра и кованную металлическую калитка размером 1,10 х 2,20 метра, общей стоимостью 87200 руб. 00 коп., принадлежащие Потерпевший №7, а всего имущество, принадлежащее Потерпевший №7 на общую сумму 247866 руб. 14 коп.; имущество, принадлежащее Потерпевший №8, на общую сумму 48894 руб. 50 коп. После этого ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив Потерпевший №7 и Потерпевший №8значительный материальный ущерб на вышеуказанные суммы - 247866 руб. 14 коп. и 48894 руб. 50 коп. - соответственно.

ЭПИЗОД №

(кража имущества ФИО9)

В период времени с 21 час. 00 мин. Дата по 09 час. 00 мин. Дата ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, из корыстных побуждений, преследуя единую цель незаконного обогащения, путем тайного, безвозмездного хищения чужого имущества, реализуя преступный умысел, в указанный период времени, на неустановленном транспортном средстве совместно с неустановленными лицами прибыл к металлическому вагончику, являющемуся иным хранилищем, принадлежащему Потерпевший №9, расположенному на территории домовладения, по адресу: 

<

адрес>, с/п Неполодское, д.Жилина, 

<

адрес> «Б», где, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, совместно и согласованно, действуя во исполнение единого преступного умысла с неустановленными следствием лицами, согласно заранее распределенным ролям, убедившись, что за его действиями и действиями неустановленных лиц никто не наблюдает и в указанном металлическом вагончике отсутствует владелец и иные лица, путем взлома с помощью неустановленного предмета запорного устройства на металлической двери указанного вагончика, незаконно проникли в данный металлический вагончик, являющийся иным хранилищем, откуда в указанный период времени совместно с неустановленными лицами, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитил находящееся в указанном металлическом вагончике принадлежащее Потерпевший №9 имущество: бензиновый генератор марки «MAG 6500», стоимостью 15200 руб. 00 коп., счетчик электроэнергии «СЕ-101», стоимостью 580 руб. 00 коп., изоляционную гофрированную ленту, длиной 50 метров, стоимостью 530 руб. 00 коп., а всего имущество, принадлежащее Потерпевший №9, на общую сумму 16310 руб. 00 коп. После этого ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив Потерпевший №9 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Эпизод №

(кража имущества Потерпевший №10 и Потерпевший №11)

В период времени с 00 час. 00 мин. по 05 час. 00 мин. Дата ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, из корыстных побуждений, преследуя единую цель незаконного обогащения, путем тайного, безвозмездного хищения чужого имущества, реализуя преступный умысел, в указанный период времени на неустановленном транспортном средстве совместно с неустановленными лицами прибыл к хозяйственной постройке, являющейся иным хранилищем, принадлежащей Потерпевший №10, расположенной по адресу: 

<

адрес>, Неполодское с/п, 

<

адрес>, СНТ «Приокский», линия №, участок №, где, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, совместно и согласованно, во исполнение единого преступного умысла с неустановленными следствием лицами, согласно заранее распределенным ролям, убедившись, что за его действиями и действиями неустановленных лиц никто не наблюдает и в указанной хозяйственной постройке отсутствует владелец и иные лица, путем снятия с петель деревянной двери указанной хозяйственной постройки незаконно проникли в хозяйственную постройку, являющуюся иным хранилищем, откуда в указанный период времени совместно с неустановленными лицами, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитил находящееся в указанном помещении принадлежащее Потерпевший №10 имущество: домашний кинотеатр марки «AIWA» модель AVJ-X77, в корпусе серебристого цвета, стоимостью 2158 руб. 04 коп., электрический удлинитель, длиной 40 метров, стоимостью 890 руб. 00 коп., электрический трехжильный провод черного цвета длиной 30 метров, стоимостью 1680 руб. 00 коп., поливочный шланг зеленого цвета, длиной 25 метров, стоимостью 930 руб. 00 коп., электрический двухжильный кабель серого цвета, длиной 10 метров, стоимостью 390 руб. 00 коп., 20 досок из сосны, размерами 25 мм. на 150 мм. на 6 метров, стоимостью 28 руб. 50 коп. за 1 погонный метр, всего на сумму 3420 руб. 00 коп., а всего имущество, принадлежащего Потерпевший №10, на общую сумму 9468 руб. 04 коп. После чего, продолжая свою преступную деятельность, в вышеуказанный период времени, ФИО1, действуя, в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, из корыстных побуждений, преследуя единую цель незаконного обогащения, путем тайного, безвозмездного хищения чужого имущества, реализуя преступный умысел, в указанный период времени на неустановленном транспортном средстве совместно с неустановленными лицами, прибыл к нежилому строящемуся дому, являющемуся помещением, принадлежащему Потерпевший №11, расположенному по адресу: 

<

адрес>, с/с Неполодское, СНТ «Приокский», уч. № «А», линия 5, где, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, совместно и согласованно, действуя во исполнение единого преступного умысла с неустановленными следствием лицами, согласно заранее распределенным ролям, убедившись, что за его действиями и действиями неустановленных лиц никто не наблюдает и в указанном строящемся доме отсутствует владелец и иные лица, путем отжатия неустановленным предметом створки входной металлической двери вышеуказанного строящегося дома, незаконно проникли в строящийся дом, являющийся помещением, откуда в указанный период времени совместно с неустановленными лицами, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитил находящееся в указанном помещении принадлежащее Потерпевший №11 имущество: надувную лодку, стоимостью 10000 руб. 00 коп., мотор марки «Ямобиси Т 2,6» к лодке, стоимостью 12000 руб. 00 коп., мойку высокого давления марки «Stihl» модель RE 98 1,7 кВт, стоимостью 5214 руб. 72 коп., печь-камин марки «Амур», стоимостью 32150 руб. 00 коп., перфоратор марки «Макита», стоимостью 5300 руб. 00 коп., аккумуляторную отвертку марки «Зубр», стоимостью 1000 руб. 00 коп., тепловую пушку, марки «Neoclima» модель MARS-3000 220B, 3кВт, стоимостью 1512 руб. 00 коп., чехол для удочек, марки «Daiwa», не представляющий для потерпевшего материальной ценности, 3 удочки с поплавками и катушками, стоимостью 3000 руб. 00 коп. за 1 штуку, всего на сумму 9000 руб. 00 коп., 2 удочки для зимней рыбалки, стоимостью 150 руб. 00 коп. за 1 штуку, всего на общую сумму 300 руб. 00 коп., рюкзак рыбацкий, цвет «осень», стоимостью 2000 руб. 00 коп., нож - транспортер, стоимостью 2000 руб. 00 коп., а всего имущество, принадлежащее Потерпевший №11, на общую сумму 80476 руб. 72 коп. После этого ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению,причинив Потерпевший №10 и Потерпевший №11 значительный материальный ущерб на вышеуказанные суммы - 9468 руб. 04 коп. и 80476 руб. 72 коп. соответственно. 

Эпизод №

(кража имущества ФИО10 и Потерпевший №13)

В период времени с 15 час. 00 мин. Дата по 08 час. 30 мин. Дата ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, из корыстных побуждений, преследуя единую цель незаконного обогащения, путем тайного, безвозмездного хищения чужого имущества, реализуя преступный умысел, в указанный период времени на неустановленном транспортном средстве совместно с неустановленными лицами прибыл к жилому дому, являющемуся жилищем, принадлежащему Потерпевший №13, расположенному по адресу: 

<

адрес>, д.Жилина, 

<

адрес>, лит. «А», где, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, совместно и согласованно, действуя во исполнение единого преступного умысла с неустановленными следствием лицами, согласно заранее распределенным ролям, убедившись, что за его действиями и действиями неустановленных лиц никто не наблюдает и в указанном жилом доме отсутствует владелец и иные лица, путем отжатия неустановленным предметом створки пластиковой двери, расположенной с тыльной стороны указанного жилого дома, незаконно проникли в дом, являющийся жилищем, откуда в указанный период времени совместно с неустановленными лицами, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитил находящееся в указанном жилом доме принадлежащее ФИО10 имущество: пилу торцовочную, марки «Метабо», модель KS 216M, стоимостью 6900 руб. 00 коп., камнерез марки «Элмас», модель Е№, стоимостью 24000 руб. 00 коп., электрический шуруповерт марки «Макита», модель 6260D, стоимостью 8420 руб. 00 коп., электродрель марки «Интерскол», стоимостью 5070 руб. 00 коп., компрессор марки «Фубок», стоимостью 6500 руб. 00 коп., лазерный уровень, марки «Капро», стоимостью 3300 руб. 00 коп., штатив для лазерного уровня, стоимостью 1016 руб. 00 коп., электрический лобзик марки «Филолент», стоимостью 1538 руб. 00 коп., угловую шлифовальную машину марки «Метабо», модель W780, стоимостью 1369 руб. 99 коп., шланг высокого давления подачи сжатого воздуха, длиной 20 метров, стоимостью 532 руб. 00 коп., краскопульт марки «Fubag», модель G600, стоимостью 1045 руб. 00 коп., электрический перфоратор марки «Макита», модель HR2450, стоимостью 5510 руб. 00 коп., а всего имущества, принадлежащего ФИО10, на общую сумму 65200 руб. 99 коп., а также принадлежащее Потерпевший №13 имущество: дверь «Вход» марки «PRIMAAV1 BiancoNightOro 90 x 200L», стоимостью 56675 руб.60 коп., наличники марки «PrimaNSBiancoNight 225x10x1.5», в количестве 2 штук, стоимостью 2444 руб. 83 коп. за 1 штуку, всего на сумму 4889 руб. 66 коп., капитель марки «PrimaBiancoNight 90», стоимостью 7779 руб. 01 коп., цоколи наличника марки «PrimaR19 Night 90», в количестве 2 штук, стоимостью 1778 руб. 06 коп. за 1 штуку, всего на сумме 3556 руб. 12 коп., дверь «Гостевая» марки «PRIMAAV1 BiancoNightOro 80 x 200L», стоимостью 72129 руб. 15 коп., дверь «Ванная» марки «PRIMAAV2 BiancoNightOro 70 x 200L», стоимостью 51159 руб. 17 коп., наличники марки «PrimaNSBiancoNight 225x10x1.5» в количестве 2 штук, стоимостью 2444 руб. 83 коп за 1 штуку, всего на сумму 4889 руб. 66 коп., капитель марки «PrimaBiancoNight 70», стоимостью 7779 руб. 01 коп., цоколи наличника марки «PrimaR19 Night 90» в количестве 2 штук, стоимостью 1778 руб. 06 коп. за 1 штуку, всего на сумму 3556 руб. 12 коп., дверь «Гараж» марки «PRIMAAV1 BiancoNightOro 80 x 200L», стоимостью 49458 руб. 91 коп., наличники марки «PrimaNSBiancoNight 225x10x1.5» в количестве 2 штук, стоимостью 2444 руб. 83 коп. за 1 штуку, всего на сумму 4889 руб. 66 коп., капитель марки «PrimaBiancoNight 80», стоимостью 7779 руб. 01 коп., цоколи наличника «PrimaR19 Night 90», в количестве 2 штук, стоимостью 1778 руб. 06 коп. за 1 штуку, всего на сумму 3556 руб. 12 коп., а всего имущества, принадлежащего Потерпевший №13, на общую сумму 278097 руб. 20 коп. После этого ФИО1 действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив ФИО10 значительный материальный ущерб на общую сумму 65200 руб. 99 коп., а Потерпевший №13 материальный ущерб в крупном размере - 278097 руб. 20 коп.

ЭПИЗОД №

(кража имущества Потерпевший №14)

В период времени с 22 час. 00 мин. Дата по 07 час. 30 мин. Дата ФИО1, действуя, в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, из корыстных побуждений, преследуя единую цель незаконного обогащения, путем тайного, безвозмездного хищения чужого имущества, реализуя преступный умысел, в указанный период времени на неустановленном транспортном средстве совместно с неустановленными лицами прибыл к земельному участку, принадлежащему Потерпевший №14, расположенному по адресу: 

<

адрес>, Пахомовский с/с., д.Истомино, 

<

адрес>, где, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, совместно и согласованно, действуя во исполнение единого преступного умысла с неустановленными следствием лицами, согласно заранее распределенным ролям, убедившись, что за его действиями и действиями неустановленных лиц никто не наблюдает и на указанном земельном участке отсутствует владелец и иные лица, повредив при помощи физической силы ограждение - металлическую сетку указанного земельного участка, проник на его территорию, откуда в указанный период времени совместно с неустановленными лицами, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитил находящееся на территории данного земельного участка принадлежащее Потерпевший №14 имущество, к которому имелся свободный доступ, а именно: бетоносмеситель марки «SKIFF», модель, «BX 120 литров», стоимостью 8075 руб. 00 коп., строительный уровень, стоимостью 200 руб. 00 коп., алюминиевую строительную тележку, стоимостью 1490 руб. 00 коп., газосиликатные блоки в количестве 4 поддонов по 42 штуки в каждом, стоимостью 96 руб. 00 коп. за 1 газосиликатный блок, всего на сумму 16128 руб. 00 коп., ножовку, стоимостью 148 руб. 00 коп., молоток резиновый, стоимостью 71 руб. 00 коп, а всего имущества принадлежащего Потерпевший №14 на общую сумму 26112 руб. 00 коп. После этого ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив ему значительный материальный ущерб на указанную сумму.

ЭПИЗОД №

(кража имущества Потерпевший №15)

В период времени с 21 час. 30 мин. Дата по 19 час. 30 мин. Дата ФИО1, действуя, в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, из корыстных побуждений, преследуя единую цель незаконного обогащения, путем тайного, безвозмездного хищения чужого имущества, реализуя преступный умысел, в указанный период времени на неустановленном транспортном средстве совместно с неустановленными лицами, прибыл к нежилому строящемуся дому, являющемуся помещением, принадлежащему Потерпевший №15, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами совместно и согласованно, во исполнение единого преступного умысла с неустановленными следствием лицами, согласно заранее распределенным ролям, убедившись, что за его действиями и действиями неустановленных лиц никто не наблюдает и в указанном строящемся доме отсутствует владелец и иные лица, указанный нежилой дом не оборудован дверьми или иными запорными устройствами, путем свободного доступа незаконно проникли в строящийся дом, являющийся помещением, откуда в указанный период времени совместно с неустановленными лицами, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитил находящееся в указанном помещении принадлежащее Потерпевший №15 имущество: бензокосу марки «Elmos» модель EPT 26 1.5 л.с., стоимостью 7266 руб. 70 коп., шлифовальную машину, стоимостью 4000 руб. 00 коп., электрический удлинитель длиной 50 метров, стоимостью 851 руб. 48 коп., электрический удлинитель длиной 25 метров, стоимостью 1650 руб. 00 коп., набор из 6 отверток, среди них 3 прямые и 3 крестовидные разных размеров, стоимостью 1048 руб. 00 коп., набор кистей из 3 штук разных размеров, стоимостью 187 руб. 00 коп., киянку, стоимостью 71 руб. 00 коп., упаковку лески для бензотримера, стоимостью 100 руб. 00 коп., топор, стоимостью 433 руб. 00 коп., набор ключей - шестигранников из 4 штук, стоимостью 299 руб. 00 коп., набор из ключей разных размеров из 5 штук, стоимостью 2868 руб. 00 коп., ящик для инструментов зеленого цвета, размерами примерно 70х50х40 см. с красными защелками, стоимостью 108 руб. 00 коп., а всего имущество, принадлежащее Потерпевший №15 на общую сумму 18882 руб. 18 коп. После этого ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив Потерпевший №15 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

ЭПИЗОД №

(кража имущества Потерпевший №16 и Потерпевший №17)

В период времени с 18 час. 00 мин. Дата по 09 час. 00 мин. Дата ФИО1, действуя, в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, из корыстных побуждений, преследуя единую цель незаконного обогащения, путем тайного, безвозмездного хищения чужого имущества, реализуя преступный умысел, в указанный период времени на автомобиле «ПОРШЕ КАЙЕНН», государственный регистрационный знак №, находящемся в его пользовании, совместно с неустановленными лицами прибыл к хозяйственной постройке, являющейся иным хранилищем, принадлежащей Свидетель №41, расположенной по адресу: 

<

адрес>, где, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, совместно и согласованно, во исполнение единого преступного умысла с неустановленными следствием лицами, согласно заранее распределенным ролям, убедившись, что за его действиями и действиями неустановленных лиц никто не наблюдает и в указанной хозяйственной постройке отсутствует владелец и иные лица, путем взлома неустановленным предметом запорного устройства деревянной двери указанной хозяйственной постройки, незаконно проникли в хозяйственную постройку, являющуюся иным хранилищем, откуда в указанный период времени совместно с неустановленными лицами, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитил находящееся в указанном помещении и принадлежащее Потерпевший №16 имущество: мешки с цементом весом 60 кг. каждый в количестве 12 штук, стоимостью 230 руб. 00 коп. за 1 мешок, всего на общую сумму 2760 руб. 00 коп., рулоны рубероида в количестве 6 штук, стоимостью 280 руб. 00 коп. за 1 рулон, всего на общую сумму 1680 руб. 00 коп., электрический трехжильный кабель длиной 50 метров, стоимостью 2800 руб. 00 коп., электрический удлинитель длиной 20 метров, с двумя розетками, стоимостью 375 руб. 00 коп., электрический самодельный удлинитель длиной 10 метров, с двумя розетками, стоимостью 225 руб. 00 коп., электрический навесной щит, стоимостью 78 руб. 00 коп., автоматические выключатели «ВА/-29 1Р 40А 4,5 кА» в количестве 2 штук, стоимостью 39 руб. 50 коп. за 1 штуку, всего на сумму 79 руб. 00 коп., автоматический выключатель «ВА/-29 1Р 16А 4,5 кА», стоимостью 42 руб. 00 коп., упаковку лампочек маркировка «R05 40WE14 GE 92366» в количестве 50 шт., стоимостью 60 руб. 00 коп., электрический двухжильный кабель, длиной 35 метров, стоимостью 2205 руб. 00 коп., огнебиозащиту 2 группы, марки «Метрика», в количестве 4 бутылок, весом 10 кг. каждая, стоимостью 295 руб. 00 коп. за 1 шт., всего на общую сумму 1180 руб. 00 коп., всего имущество на общую сумму 11484 руб. 00 коп., а также похитили имущество, принадлежащие Потерпевший №17, а именно: сумку сине-желтого цвета, не представляющую материальной ценности для потерпевшего, шуруповерт, стоимостью 1730 руб. 00 коп., угловую шлифовальную машину, марки «Хитачи», стоимостью 1459 руб. 00 коп., пилы-ножовки по дереву в количестве 2 штук, стоимостью 174 руб. 00 коп. за 1 шт., всего на сумму 348 руб. 00 коп., электрический удлинитель, длиной 15 метров с тремя розетками, стоимостью 275 руб. 00 коп., шуруповерт марки «AEG», стоимостью 3549 руб. 00 коп., алюминиевую лестницу из 3 секций, высотой 8,7 метра, стоимостью 4813 руб. 00 коп., электрическую дрель синего цвета, марки «Макита», стоимостью 6090 руб. 00 коп., дрель, стоимостью 200 руб. 00 коп., сумку спортивную из синтетической ткани черного и синего цвета с надписью: «VEGAS», не представляющую материальной ценности для потерпевшего, дрель электрическую в корпусе темно-зеленого цвета, стоимостью 1900 руб. 00 коп., лобзик электрический, марки «BlackDecker» модель KS 400С, стоимостью 1155 руб. 00 коп., ящик для инструментов черного цвета, с ручкой и защелками красного цвета, стоимостью 245 руб. 00 коп., набор из 7 различных отверток, различного размера, общей стоимостью 149 руб. 00 коп., ножницы по металлу, стоимостью 64 руб. 00 коп., карабины в количестве 2 штук, стоимостью 30 руб. 00 коп. за штуку, всего на сумму 60 руб. 00 коп., напильники в количестве 4 штук, общей стоимостью 167 руб. 00 коп., стамески, в количестве 2 штук, стоимостью 38 руб. 00 коп. за 1 штуку, общей стоимостью 76 руб. 00 коп., разводной гаечный ключ, стоимостью 96 руб. 00 коп., ножницы по металлу, стоимостью 64 руб. 00 коп., измерительный уголок, стоимостью 372 руб. 00 коп., набор двусторонних гаечных ключей из 9 штук, размерами: 18х22 мм., 10х12 мм., 20х20 мм., 16х18 мм., 18х20 мм., 12х14 мм., 14х16мм., 18х20 мм., 12х14 мм., общей стоимостью 210 руб. 00 коп., шестигранные ключи в количестве 2 штук, стоимостью 123 руб. 00 коп. за штуку, всего на сумму 246 руб. 00 коп., клещи металлические, стоимостью 56 руб. 00 коп., строительный уровень, стоимостью 945 руб. 00 коп., а всего имущества, принадлежащего Потерпевший №17, на общую сумму 24269 руб. 00 коп. После этого ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив Потерпевший №16 и Потерпевший №17 значительный материальный ущерб на вышеуказанные суммы (соответственно: 11484 и 24269 руб. 00 коп.).

ЭПИЗОД №

(кража имущества Потерпевший №18 и Потерпевший №19)

В период времени с 18 час. 00 мин. Дата по 18 час. 00 мин. Дата ФИО1, действуя, в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, из корыстных побуждений, преследуя единую цель незаконного обогащения, путем тайного, безвозмездного хищения чужого имущества, реализуя преступный умысел, в указанный период времени на неустановленном транспортном средстве совместно с неустановленными лицами прибыл к дачному участку, принадлежащему Потерпевший №18, расположенному по адресу: 

<

адрес>, СНТ «Самолет», линия 4, участок №, на территории которого находились нежилой дачный домик условно обозначенный №, являющийся помещением, нежилой дачный домик условно обозначенный №, являющийся помещением, душевая комната, являющаяся иным хранилищем. ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, совместно и согласованно, действуя во исполнение единого преступного умысла с неустановленными следствием лицами, согласно заранее распределенным ролям, убедившись, что за его действиями и действиями неустановленных лиц никто не наблюдает, в указанных строениях и на территории дачного участка отсутствует владелец и иные лица, путем отжатия неустановленным предметом створки окна нежилого дачного домика, условно обозначенного №, незаконно проникли в данный нежилой дачный домик, являющийся помещением, откуда в указанный период времени совместно с неустановленными лицами, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитил находящееся в указанном помещении принадлежащее Потерпевший №18 имущество: электроплиту марки «Мимоза», стоимостью 800 руб. 00 коп., комплект спутникового телевидения марки «Триколор», стоимостью 10203 руб. 00 коп., комплект из 2 плетеных кресел и стола, общей стоимостью 2900 руб. 00 коп., сумку-холодильник марки «Serille», стоимостью 1040 руб. 00 коп., электрическую мясорубку, стоимостью 2190 руб. 00 коп., мужские туфли 42 размера, стоимостью 850 руб. 00 коп., обогреватели настенные в количестве 2 штук, стоимостью 1953 руб. 00 коп. за 1 штуку, всего на сумму 3906 руб. 00 коп. Путем отжатия неустановленным предметом створки окна не жилого дачного домика, условно обозначенного №, ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами незаконно проник в данный нежилой дачный домик, являющийся помещением, откуда в указанный период времени совместно с неустановленными лицами, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитил находящееся в указанном помещении принадлежащее Потерпевший №18 имущество: газовую двухкомфорочную плиту, марки «Namilux», модель NA-6820, стоимостью 1200 руб. 00 коп., пластиковый газовый баллон, объемом 25 литров, стоимостью 5890 руб. 00 коп., набор ключей марки «Макита» из 25 штук, стоимостью 1466 руб. 00 коп., шуруповерт, марки «Макита», стоимостью 8420 руб. 00 коп., перфоратор марки «Макита», стоимостью 5300 руб. 00 коп., промышленный фен, стоимостью 3650 руб. 00 коп., 2 рулона обоев светло-голубого цвета, стоимостью 278 руб. 00 коп. за 1 штуку, всего на сумму 556 руб. 00 коп., электрические дрели, марки «Макита», в количестве 2 штук, стоимостью 2790 руб. 00 коп. за 1 штуку, всего на общую сумму 5580 руб. 00 коп., фонарь в корпусе желтого цвета, стоимостью 690 руб. 00 коп., рюкзак защитного цвета, «зеленый камуфляж», не представляющий для потерпевшей материальной ценности; встраиваемую люстру с 3 лампами дневного света, стоимостью 900 руб. 00 коп. С территории дачного участка ФИО1 совместно с неустановленными лицами, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитил принадлежащее Потерпевший №18 имущество, к которому имелся свободный доступ: двуместные садовые качели, стоимостью 15000 руб. 00 коп., шатер летний из синтетической ткани зеленого цвета, стоимостью 950 руб. 00 коп., лавочку с подлокотником из метала окрашенного в черный цвет и сиденьем из деревянного бруса, стоимостью 9720 руб. 00 коп., 2 муляжа камер видеонаблюдения, стоимостью 500 руб. 00 коп. за 1 шт., на общую сумму 1000 руб. 00 коп., всего имущество на общую сумму 82211 руб. 00 коп. Путем свободного доступа ФИО1 совместно с неустановленными лицами, действуя группой лиц по предварительному сговору, из помещения душевой комнаты, являющейся иным хранилищем и не оборудованным запорными устройствами, расположенной на территории данного дачного участка, тайно похитил находящееся в указанном помещении принадлежащее Потерпевший №19 имущество: циркулярную пилу, марки «Прораб», стоимостью 3087 руб. 00 коп., диск для циркулярной пилы 25 см. по дереву, стоимостью 770 руб. 00 коп., электрический самодельный удлинитель, длиной 15 метров, стоимостью 125 руб. 00 коп., рюкзак туристический из синтетической ткани, стоимостью 490 руб. 00 коп., кувалду кузнечную, стоимостью 228 руб. 00 коп., шпатель строительный, стоимостью 42 руб. 00 коп., мастерок марки «Stayer», стоимостью 95 руб. 00 коп., сигареты марки «Балканская звезда» в количестве 2 пачек, общей стоимостью 105 руб. 00 коп., зеленый чай марки «Ява», в количестве 3 пачек, общей стоимостью 89 руб. 00 коп., круг отрезной марки «LUCAABR», стоимостью 50 руб. 00 коп., угловую шлифовальную машину марки «Энкор», стоимостью 2270 руб. 50 коп., диск алмазный марки «SEGMENT» маркировка D 230x22, стоимостью 35 руб. 00 коп., дрель-миксер марки «Ребир» модель EM-1200E, стоимостью 2130 руб. 00 коп., перфоратор марки «Энкор» модель ПЭ750, стоимостью 2390 руб. 00 коп., набор буров для сверления, в количестве 7 шт. разных размеров, стоимостью 514 руб. 00 коп., ножницы по металлу, стоимостью 228 руб. 00 коп., всего имущества, принадлежащего Потерпевший №19, на общую сумму 12648 руб. 50 коп. После этого ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив Потерпевший №18 и Потерпевший №19 значительный материальный ущерб на вышеуказанные суммы (соответственно - 82211 руб. 00 коп., 12648 руб. 50 коп.).

ЭПИЗОД №

(кража имущества Потерпевший №20)

В период времени с 20 час. 00 мин. Дата по 08 час. 40 мин. Дата ФИО1, действуя, в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, из корыстных побуждений, преследуя единую цель незаконного обогащения, путем тайного, безвозмездного хищения чужого имущества, реализуя преступный умысел, в указанный период времени на неустановленном транспортном средстве совместно с неустановленными лицами, прибыл к нежилому строящемуся дому, являющемуся помещением, принадлежащему Потерпевший №20, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, совместно и согласованно, действуя во исполнение единого преступного умысла с неустановленными следствием лицами, согласно заранее распределенным ролям, убедившись, что за его действиями и действиями неустановленных лиц никто не наблюдает и в указанном строящемся доме отсутствует владелец и иные лица, путем отжатия неустановленным предметом створки входной металлической двери вышеуказанного строящегося дома, незаконно проникли в строящийся дом, являющийся помещением, откуда в указанный период времени совместно с неустановленными лицами, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитил находящееся в указанном помещении и принадлежащее Потерпевший №20 имущество: газовую колонку, марки «Ariston» модель MarcoPoloGi7s 11LFFi, стоимостью 12290 руб. 00 коп., полотенцесушитель М1 500х500 нерж., стоимостью 1711 руб. 00 коп., комплект коаксиальный 60/100 фирмы «VailantAriston», стоимостью 2881 руб. 00 коп., полотенцесушитель ЛЦ нп 2 800х500 нерж., стоимостью 5801 руб. 00 коп., расширительный бак, объемом 18 литров, фирмы «WesterPremiumWRV», стоимостью 1071 руб. 00 коп., группу безопасности котла до 50кВт на Бар фирмы «Wats», стоимостью 1771 руб. 00 коп., радиаторы 10 секций, фирмы «KonnerLux 80/350», в количестве 3 шт., стоимостью 3150 руб. 00 коп., за 1 штуку, всего на сумму 9450 руб. 00 коп., котел 30 KLOM 26 кВт фирмы «Медведь», стоимостью 46510 руб. 00 коп., радиаторы 12 секций, фирмы «KonnerLux 80/500» в количестве 2 шт., стоимостью 3870 руб. 00 коп. за 1 штуку, всего на сумму 7740 руб. 00 коп., радиатор 4 секции, фирмы «KonnerLux 80/500», стоимостью 1260 руб. 00 коп., радиатор 10 секций, фирмы «KonnerLux 80/500», стоимостью 3150 руб. 00 коп., радиаторы 8 секций, фирмы «KonnerLux 80/500», в количестве 3 шт., стоимостью 2520 руб. 00 коп. за 1 штуку, всего на сумму 7560 руб. 00 коп., корпусы фильтра диаметром 180 мм., фирмы «BigBlue», в количестве 2 шт., стоимостью 1852 руб. 00 коп. за 1 штуку, всего на сумму 3704 руб. 00 коп., комплекты подключения радиатора фирмы «Tenrad», в количестве 10 шт., стоимостью 135 руб. 00 коп. за 1 шт., всего на сумму 1350 руб. 00 коп., трубу 80мм. L=1000, стоимостью 631 руб. 00 коп., защиту от воробьев, стоимостью 250 руб. 00 коп., надставку «Полу-турбо» с маркировкой PLO/KLO /KLZ/ …PT30, стоимостью 6110 руб. 00 коп., керамический гранит в количестве 5 упаковок, стоимостью 510 руб. 00 коп. за 1 упаковку, всего на сумму 2550 руб. 00 коп., угловые шаровые краны «-20 х 1/2 », в количестве 24 шт., стоимостью 162 руб. 00 коп. за 1 шт., всего на сумму 3888 руб. 00 коп., а всего имущество, принадлежащее Потерпевший №20, на общую сумму 119678 руб. 00 коп.После этого ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №20 значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

ЭПИЗОД №

(кража имущества Потерпевший №21)

В период времени с 23 час. 00 мин. Дата по 10 час. 00 мин. Дата ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, из корыстных побуждений, преследуя единую цель незаконного обогащения, путем тайного, безвозмездного хищения чужого имущества, реализуя преступный умысел, в указанный период времени на неустановленном транспортном средстве совместно с неустановленными лицами, прибыл к нежилому дачному домику, являющемуся помещением, принадлежащему Потерпевший №21, расположенному по адресу: 

<

адрес>», участок №, где, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, совместно и согласованно, во исполнение единого преступного умысла с неустановленными следствием лицами, согласно заранее распределенным ролям, убедившись, что за его действиями и действиями неустановленных лиц никто не наблюдает и в указанном дачном домике отсутствует владелец и иные лица, путем отжатия неустановленным предметом створки окна данного нежилого дачного домика незаконно проникли в вышеуказанный нежилой дачный домик, являющийся помещением, откуда в указанный период времени совместно с неустановленными лицами, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитил находящееся в указанном помещении и принадлежащее Потерпевший №21 имущество: генераторную установку марки «Elitech» модель БЭС 3000Р, стоимостью 15800 руб. 00 коп., косилку бензиновую, стоимостью 18000 руб. 00 коп., косилку электрическую, марки «Блэк энд Деккер», стоимостью 1288 руб. 45 коп., качели металлические, стоимостью 7000 руб. 00 коп., мангал металлический, стоимостью 339 руб. 00 коп., электрический умывальник, стоимостью 2800 руб. 00 коп., перфоратор-дрель, марки «BORT» модель BSM-500, стоимостью 3169 руб. 00 коп., шуруповерт марки «Энкор», стоимостью 1136 руб. 59 коп., пистолет-скобозабиватель, стоимостью 248 руб. 00 коп., лобзик электрический, марки «Интерскол», стоимостью 3000 руб. 00 коп., ножовку металлическую, стоимостью 148 руб. 00 коп., металлические табуреты в количестве 3 шт., стоимостью 300 руб. 00 коп. за 1 штуку, всего на общую сумму 900 руб. 00 коп., покрывало, стоимостью 399 руб. 00 коп., сарафан женский, стоимостью 600 руб. 00 коп., ликер, марки «Старый Таллин» 1 бутылка, объемом 0,5 литра, стоимостью 299 руб. 00 коп., водку марки «Кристалл» в количестве 2 бутылок, каждая объемом 0,5 литра, стоимостью 260 руб. 00 коп. за 1 бутылку, всего на сумму 520 руб. 00 коп., вино марки «Мартини», объемом 0,7 литра, 1 бутылка, стоимостью 500 руб. 00 коп., шампанское «Советское», объемом 0,7 литра, 2 бутылки, стоимостью 340 руб. 00 коп. за 1 бутылку, всего на сумму 680 руб. 00 коп., оливковое масло, 1 бутылка, объемом 0,5 литра, стоимостью 130 руб. 00 коп.., сосиски «Любительские», весом 1,5 кг., общей стоимостью 160 руб. 00 коп., телевизор марки «LG», модель 162W, стоимостью 2597 руб. 00 коп., а всего имущество, принадлежащее Потерпевший №21, на общую сумму 59714 руб. 04 коп.После этого ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив Потерпевший №21 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

ЭПИЗОД №

(кража имущества Потерпевший №22)

В период времени с 21 час. 00 мин. Дата по 11 час. 00 мин. Дата ФИО1, действуя, в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, из корыстных побуждений, преследуя единую цель незаконного обогащения, путем тайного, безвозмездного хищения чужого имущества, реализуя преступный умысел, в указанный период времени на неустановленном транспортном средстве совместно с неустановленными лицами прибыл к хозяйственной постройке, являющейся иным хранилищем, принадлежащей Потерпевший №22 и расположенной по адресу: 

<

адрес>, где, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, совместно и согласованно, во исполнение единого преступного умысла с неустановленными следствием лицами, согласно заранее распределенным ролям, убедившись, что за его действиями и действиями неустановленных лиц никто не наблюдает и в указанной хозяйственной постройке отсутствует владелец и иные лица, путем отжатия неустановленным предметом створки деревянной двери незаконно проникли в хозяйственную постройку, являющуюся иным хранилищем, откуда в указанный период времени совместно с неустановленными лицами, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитил находящееся в указанном помещении принадлежащее Потерпевший №22 имущество: электрическую дрель марки «ИЭ-1035х2», стоимостью 1092 руб. 00 коп., насадку для смешивания на дрель, стоимостью 63 руб. 56 коп., мяч детский, стоимостью 600 руб. 00 коп., гвоздодер, стоимостью 69 руб. 00 коп., кепку камуфляжного цвета, стоимостью 500 руб. 00 коп., а всего имущество, принадлежащее Потерпевший №22, на общую сумму 2324 руб. 56 коп. После этого ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив Потерпевший №22 материальный ущерб на указанную сумму. 

ЭПИЗОД №

(кража имущества Потерпевший №1)

В период времени с 21 час. 00 мин. Дата по 07 час. 30 мин. Дата ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, из корыстных побуждений, преследуя единую цель незаконного обогащения, путем тайного, безвозмездного хищения чужого имущества, реализуя преступный умысел, в указанный период времени на неустановленном транспортном средстве совместно с неустановленными лицами, прибыл к дому, являющемуся жилищем, принадлежащим Потерпевший №1, расположенному по адресу: 

<

адрес>, Лит. «А», где, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, совместно и согласованно, во исполнение единого преступного умысла с неустановленными следствием лицами, согласно заранее распределенным ролям, убедившись, что за его действиями и действиями неустановленных лиц никто не наблюдает и в указанном доме отсутствует владелец и иные лица, путем отжатия неустановленным предметом створки пластикового окна, незаконно проникли в дом, являющийся жилищем, откуда в указанный период времени совместно с неустановленными лицами, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитил находящееся в указанном доме принадлежащее Потерпевший №1 имущество: алюминиевые радиаторы, марки «ASTORS5 500/100 12 секц», бренд FONDITAL», стоимостью 3564 руб. 31 коп., алюминиевые радиаторы марки «ASTORS5 500/100 10 секц,» бренд FONDITAL - 4 шт., стоимостью 11881 руб. 01 коп., алюминиевые радиаторы марки «ASTORS5 500/100 8 секц», бренд FONDITAL - 4 шт., стоимостью 9504 руб. 83 коп., алюминиевые радиаторы марки «ASTORS5 500/100 6 секц,», бренд FONDITAL - 6 шт., стоимостью 10692 руб. 92 коп., алюминиевые радиаторы марки «ASTORS5 500/100 4 секц», бренд FONDITAL - 2 шт., стоимостью 2376 руб. 19 коп., котел, марки «BAXILUNAComfort 310 Fi», стоимостью 29897 руб. 59 коп., переходной комплект на раздельные трубы «BAXI», стоимостью 820 руб. 23 коп., группу безопасности котла до 50 кВт на 3 бар марки «KSGWATTS», стоимостью 1070 руб. 53 коп., стабилизатор марки «TEPLOCOMST-400 БАСТИОН», стоимостью 2325 руб. 00 коп., краны прямоточные шаровые д/от «PRP белый - 20х1/2`` BLUEOCEAN» в количестве 38 шт., стоимостью 139 руб. 13 коп за 1 штуку, всего на сумму 5286 руб. 94 коп., комплекты подключения радиаторов « 1/2 `` TENDER» в количестве 19 шт., стоимостью 96 руб. 05 коп. за 1 штуку, всего на сумму 1824 руб. 95 коп., светильники марки «IKEA», модель «ХОЛЬМЭ» в количестве 2 шт., стоимостью 379 руб. 05 коп. за 1 штуку, всего на сумму 758 руб. 10 коп., а всего имущество, принадлежащее Потерпевший №1, на общую сумму 80002 руб. 60 коп.После этого ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

ЭПИЗОД №

(кража имущества Потерпевший №25)

В период времени с 22 час. 00 мин. Дата по 09 час. 30 мин. Дата ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, из корыстных побуждений, преследуя единую цель незаконного обогащения, путем тайного, безвозмездного хищения чужого имущества, реализуя преступный умысел, в указанный период времени на неустановленном транспортном средстве совместно с неустановленными лицами прибыл к нежилому строящемуся дому, являющемуся помещением, принадлежащему Потерпевший №25, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, совместно и согласованно, во исполнение единого преступного умысла с неустановленными следствием лицами, согласно заранее распределенным ролям, убедившись, что за его действиями и действиями неустановленных лиц никто не наблюдает и в указанном строящемся доме отсутствует владелец и иные лица, путем отжатия неустановленным предметом створки пластикового окна, незаконно проникли в строящийся дом, являющийся помещением, откуда в указанный период времени совместно с неустановленными лицами, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитил находящееся в указанном помещении и принадлежащее Потерпевший №25 имущество: расширительный бак марки «ОАЗИС RV-8», стоимостью 456 руб. 00 коп., циркулярный насос, марки «UPS 32-60», стоимостью 2422 руб. 50 коп., газовый котел марки «Siberia 23», стоимостью 20111 руб. 50 коп., электрический триммер марки «OLEOMAC» модель IR92E 900Вт, стоимостью 3988 руб. 10 коп., набор лески для триммера марки «Oleomac» длиной 15 метров, в количестве 3 шт., стоимостью 84 руб. 55 коп. за 1 шт., всего на сумму 253 руб. 65 коп., угловую шлифовальную машину марки «Bosh» модель GWS22-230 JH, стоимостью 1192 руб. 00 коп., стойку «УШМ 230 С-230», стоимостью 1681 руб. 50 коп., мультиварку марки «Polaris» модель PMC 0511 AD, стоимостью 2374 руб. 05 коп., переходной газовый шланг длиной 80 см., стоимостью 100 руб. 00 коп., наждачную бумагу в 1 рулоне длиной 1 метр, стоимостью 16 руб. 89 коп., галогеновую лампу (прожектор) мощностью 250W, стоимостью 618 руб. 00 коп., фильтр для воды марки «Барьер», стоимостью 400 руб. 00 коп., электрический удлинитель длиной 50 метров, стоимостью 1735 руб. 00 коп., электрический удлинитель длиной 10 метров, стоимостью 650 руб. 00 коп,, а всего имущество, принадлежащее Потерпевший №25, на общую сумму 35999 руб. 19 коп. После этого ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив Потерпевший №25 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

ЭПИЗОД №

(кража имущества Потерпевший №2)

В период времени с 15 час. 00 мин. Дата по 05 час. 30 мин. Дата ФИО1, действуя, в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, из корыстных побуждений, преследуя единую цель незаконного обогащения, путем тайного, безвозмездного хищения чужого имущества, реализуя преступный умысел, в указанный период времени на неустановленном транспортном средстве совместно с неустановленными лицами, прибыл к нежилой бане, являющейся помещением, и к хозяйственной постройке, являющейся иным хранилищем, принадлежащим Потерпевший №2, расположенным по адресу: 

<

адрес> (кадастровый №), где, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, совместно и согласованно, во исполнение единого преступного умысла с неустановленными следствием лицами, согласно заранее распределенным ролям, убедившись, что за его действиями и действиями неустановленных лиц никто не наблюдает и в указанной бане и хозяйственной постройке отсутствует владелец и иные лица, путем выбивания с помощью физической силы входной металлической двери незаконно проникли в данную баню, являющуюся помещением, откуда в указанный период времени совместно с неустановленными лицами, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитил находящееся в указанном помещении и принадлежащее Потерпевший №2 имущество: мебельный гарнитур, в который входили прямоугольный дубовый стол размерами 1,92 х 1,1 м. и 6 дубовых стульев, общей стоимостью 30000 руб. 00 коп., комплект из складного туристического стола и 4 раскладных стульев, стоимостью 2900 руб. 00 коп., рулонные шторы размером 80 х 120 см., светло-коричневого цвета, в количестве 3 шт., стоимостью 900 руб. 00 коп. за 1 штуку, всего на сумму 2700 руб. 00 коп., деревянный таз для бани (ушат), стоимостью 1370 руб. 00 коп., деревянные кружки для бани, в количестве 2 шт., объемом 1000 мл. и 450 мл, общей стоимостью 850 руб. 00 коп., деревянное ведро для бани, объемом 12 литров, стоимостью 2500 руб. 00 коп., банные полотенца в количестве 4 шт., стоимостью 350 руб. 00 коп. за 1 штуку, всего на общую сумму 1400 руб. 00 коп., набор для камина металлический с бронзовым напылением, состоящий из кочерги, щипцов, совка, щетки, стоимостью 2250 руб. 00 коп., пылесос моющий, марки «Филипс», стоимостью 8000 руб. 00 коп., 20 кв. метров реек из липы размером 10 см. на 1 см на 2 м, стоимостью 96 руб. 00 коп. за 1 погонный метр, всего на сумму 3840 руб. 00 коп., 20 досок из липы размером 10 см. на 4 см. на 2 м, стоимостью 190 руб. 00 коп. за 1 погонный метр, всего на сумму 7600 руб. 00 коп., дровяную печь - камин марки «Ангара», стоимостью 22130 руб. 00 коп., систему дымохода из нержавеющей стали, диаметром 12см., стоимостью 530 руб. 00 коп., деревянную дверь для бани, стоимостью 8700 руб. 00 коп., напольную плитку керамогранит, размером 60х60 см., бежевого цвета, в количестве 15 шт., стоимостью 532 руб. 00 коп. за 1 м2 (в 1 м2 - 3 плитки), всего на сумму 2660 руб. 00 коп. Путем выбивания с помощью физической силы входной металлической двери в указанную хозяйственную постройку ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами незаконно проникли в данную хозяйственную постройку, являющуюся иным хранилищем, откуда в указанный период времени совместно с неустановленными лицами, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитил находящееся в указанном помещении и принадлежащее Потерпевший №2 имущество: бензопилу марки «Фроза», стоимостью 4908 руб. 00 коп., электрическую газонокосилку, стоимостью 3000 руб. 00 коп., картину «Лес», размером 100х80см., стоимостью 2500 руб. 00 коп., а всего имущество, принадлежащее Потерпевший №2, на общую сумму 107838 руб. 00 коп. После этого ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив Потерпевший №2 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

ЭПИЗОД №

(кража имущества Потерпевший №26 и Потерпевший №27)

В период времени с 13 час. 00 мин. Дата по 15 час. 00 мин. Дата ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, из корыстных побуждений, преследуя единую цель незаконного обогащения, путем тайного, безвозмездного хищения чужого имущества, реализуя преступный умысел, в указанный период времени на неустановленном транспортном средстве совместно с неустановленными лицами, прибыл к нежилому строящемуся дому, являющемуся помещением, принадлежащему Потерпевший №26, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, совместно и согласованно, во исполнение единого преступного умысла с неустановленными следствием лицами, согласно заранее распределенным ролям, убедившись, что за его действиями и действиями неустановленных лиц никто не наблюдает и в указанном строящемся доме отсутствует владелец и иные лица, путем отжатия неустановленным предметом створки пластикового окна, незаконно проникли в строящийся дом, являющийся помещением, откуда в указанный период времени совместно с неустановленными лицами, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитил находящееся в указанном помещении принадлежащее Потерпевший №26 имущество: надувную лодку марки «Нырок», стоимостью 15000 руб. 00 коп., торцовочный станок марки «Макита LS1214», стоимостью 5614 руб. 00 коп., станок деревообрабатывающий марки «НСЗ ДС02», стоимостью 16990 руб. 00 коп., болторез красного цвета, стоимостью 1085 руб. 00 коп., шуруповерт марки «Хитачи», стоимостью 6890 руб. 00 коп., зарядное устройств к шуруповерту «Хитачи», стоимостью 1500 руб. 00 коп., угловую шлифовальную машину марки «Интерскол 125/900», стоимостью 1700 руб. 00 коп., диск алмазный по камню для УШМ, стоимостью 190 руб. 00 коп., дрель с перфоратором марки «Макита» модель НР207, стоимостью 2790 руб. 00 коп., коронку для проделывания отверстий в бетоне, стоимостью 748 руб. 00 коп., бензиновый триммер марки «SDMASTER», стоимостью 7100 руб. 00 коп., бейсбольную биту марки «Junior», стоимостью 220 руб. 00 коп., струбцину марки «Matrix», стоимостью 296 руб. 00 коп., коробку распределения для электричества, стоимостью 1085 руб. 00 коп., выключатели электрические марки «Валери», в количестве 8 шт., стоимостью 50 руб. 00 коп, за 1 шт., всего на общую сумму 400 руб. 00 коп., розетки марки «Валери» в количестве 8 шт., стоимостью 50 руб. 00 коп за 1 шт., всего на общую сумму 400 руб. 00 коп., мебельный степлер марки «Стаер», стоимостью 355 руб. 00 коп., сварочный аппарат марки «Электро», стоимостью 10500 руб. 00 коп., точильный станок, стоимостью 2252 руб. 00 коп., деревянный рубанок, стоимостью 160 руб. 00 коп., шланг изоляционный гофрированный длиной 30 метров диаметром 15 мм, стоимостью 17 руб. 00 коп. за 1 метр, всего на общую сумму 510 руб. 00 коп., шланг изоляционный гофрированный длиной 30 метров диаметром 20 мм., стоимостью 20 руб. 00 коп. за 1 метр, всего на общую сумму 600 руб. 00 коп., электрический двужильный провод, длиной 40 метров, стоимостью 396 руб. 00 коп., электрический трехжильный провод, длиной 50 метров, стоимостью 32 руб. 00 коп. за 1 метр, всего на сумму 1600 руб. 00 коп., а всего имущество, принадлежащее Потерпевший №26, на общую сумму 78381 руб. 00 коп., чем причинил ему значительный материальный ущерб на указанную сумму. После чего, продолжая свою преступную деятельность, в вышеуказанный период времени ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, из корыстных побуждений, преследуя единую цель незаконного обогащения, путем тайного, безвозмездного хищения чужого имущества, реализуя преступный умысел, в указанный период времени на неустановленном транспортном средстве совместно с неустановленными лицами прибыл к металлическому вагончику, являющемуся иным хранилищем, принадлежащему Потерпевший №27, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, совместно и согласованно, во исполнение единого преступного умысла с неустановленными следствием лицами, согласно заранее распределенным ролям, убедившись, что за его действиями и действиями неустановленных лиц никто не наблюдает и в указанном металлическом вагончике отсутствует владелец и иные лица, путем взлома с помощью неустановленного предмета запорного устройства на металлической двери указанного вагончика, незаконно проникли в металлический вагончик, являющийся иным хранилищем, откуда в указанный период времени совместно с неустановленными лицами, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитил находящееся в указанном металлическом вагончике и принадлежащее Потерпевший №27 имущество: электрическую цепную пилу, марки «ElectricChainSan», модель GRB 4334-02», стоимостью 2340 руб. 00 коп., дрель марки «Интерскол», модель Д-16/1050Р, стоимостью 1885 руб. 00 коп., дисковую пилу марки «Метеор», стоимостью 3980 руб. 00 коп., вибрационную шлифовальную машинку марки «Интерскол», стоимостью 1770 руб. 00 коп., шуруповерт марки «Метеор» модель ШС-1004, стоимостью 960 руб. 00 коп., электрический удлинитель длиной 50 метров, стоимостью 880 руб. 00 коп, а всего имущество, принадлежащее Потерпевший №27, на общую сумму 11815 руб. 00 коп., чем причинил ему значительный материальный ущерб на указанную сумму. После этого ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив Потерпевший №26 и Потерпевший №27 значительный материальный ущерб на вышеуказанные суммы (соответственно - 78381 руб. 00 коп. и 11815 руб. 00 коп.).

ЭПИЗОД №

(кража имущества Потерпевший №28)

В период времени с 20 час. 00 мин. Дата по 08 час. 00 мин. Дата ФИО1, действуя, в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, из корыстных побуждений, преследуя единую цель незаконного обогащения, путем тайного, безвозмездного хищения чужого имущества, реализуя преступный умысел, в указанный период времени на неустановленном транспортном средстве совместно с неустановленными лицами, прибыл к дому, являющемуся жилищем, принадлежащему Потерпевший №28, расположенному по адресу: 

<

адрес>А, где, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, совместно и согласованно, во исполнение единого преступного умысла с неустановленными следствием лицами, согласно заранее распределенным ролям, убедившись, что за его действиями и действиями неустановленных лиц никто не наблюдает и в указанном доме отсутствует владелец и иные лица, путем отжатия неустановленным предметом створки пластикового окна дома незаконно проникли в дом, являющийся жилищем, откуда в указанный период времени совместно с неустановленными лицами, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитил находящееся в указанном доме и принадлежащее Потерпевший №28 имущество: печь - камин марки «Metafire» модель «Ангара - Аква», стоимостью 24120 руб. 00 коп., дымоход Ф150, L=1.0м, Т=0,8 мм. (н/ж 439), стоимостью 1071 руб. 00 коп., дымоход Ф150 L=0.5м, Т=0,5 мм. (н/ж 430), стоимостью 360 руб. 00 коп., шибер Ф150 Т=0,8 мм. (н/ж 439), стоимостью 837 руб. 00 коп., телевизор марки «Хендай» модель Н LCD 1502, стоимостью 1037 руб. 00 коп., надувной напольный двуспальный матрас для сна, бежевого цвета, стоимостью 1100 руб. 00 коп., клей для приклеивания теплоизоляции, в количестве 7 баллонов объемом 750 мл. каждый, стоимостью 180 руб. 00 коп. за 1 шт., всего на сумму 1260 руб. 00 коп., люстру темно-бежевого цвета, на три лампочки, стоимостью 1500 руб. 00 коп., электрическую дрель 1990 года выпуска, стоимостью 1500 руб. 00 коп., насадку на дрель для замешивания, стоимостью 100 руб. 00 коп., мойку высокого давления марки «Elenberg», стоимостью 10000 руб. 00 коп, а всего имущество принадлежащее Потерпевший №28 на общую сумму 42885 руб. 00 коп. После этого ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив Потерпевший №28 значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

ЭПИЗОД №

(кража имущества Потерпевший №29)

В период времени с 18 час. 00 мин. Дата по 09 час. 00 мин. Дата ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, из корыстных побуждений, преследуя единую цель незаконного обогащения, путем тайного, безвозмездного хищения чужого имущества, реализуя преступный умысел, в указанный период времени на неустановленном транспортном средстве совместно с неустановленными лицами, прибыл к нежилому строящемуся дому, являющемуся помещением, принадлежащему Потерпевший №29, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами совместно и согласованно, действуя во исполнение единого преступного умысла с неустановленными следствием лицами, согласно заранее распределенным ролям, убедившись, что за его действиями и действиями неустановленных лиц никто не наблюдает и в указанном строящемся доме отсутствует владелец и иные лица, путем взлома с помощью металлического лома замка двери подвала вышеуказанного строящегося дома, незаконно проникли в строящийся дом, являющийся помещением, откуда в указанный период времени совместно с неустановленными лицами, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитил находящееся в указанном помещении и принадлежащее Потерпевший №29 имущество: электрический генератор, стоимостью 10000 руб. 00 коп., шлифовальную машину марки «Макита», стоимостью 2500 руб. 00 коп., шуруповерт марки «Иола», стоимостью 3122 руб. 00 коп., перфоратор марки «Bort» модель BHD-800, стоимостью 1740 руб. 00 коп., дрель марки «Rebir» модель IE - 1023A, стоимостью 2340 руб. 00 коп., электрический удлинитель длиной 15 метров, стоимостью 275 руб. 00 коп., сварочную защитную маску марки «FIT», стоимостью 300 руб. 00 коп., гофрированную трубу длиной 50 метров диаметром 16 мм, стоимостью 530 руб. 00 коп., полимерный ящик для инструментов, стоимостью 866 руб. 00 коп., совковые лопаты в количестве 2 штук, стоимостью 75 руб. 00 коп. за 1 шт., всего на сумму 150 руб. 00 коп., строительный уровень марки «MATRIX» длиной 400 мм, стоимостью 78 руб. 00 коп., мастерок строительный, стоимостью 30 руб. 00 коп., защитные пластиковые очки, стоимостью 60 руб. 00 коп., пластиковые уголки - фитинги марки «АКВА» размером 20 мм. в количестве 2 шт., стоимостью 6 руб. 00 коп. за 1 шт., всего на сумму 12 руб. 00 коп., молоток каменщика, стоимостью 70 руб. 00 коп., ключ к угловой шлифовальной машине под размеры 6х4мм., стоимостью 60 руб. 00 коп., степлер мебельный марки «Зубр», стоимостью 1200 руб. 00 коп., диски отрезные марки «EXTRA» для угловой шлифовальной машины диаметром 230 мм. в количестве 6 шт., стоимостью 50 руб. 00 коп. за 1 шт., всего на сумму 300 руб.00 коп., металлический отрезной диск для угловой шлифовальной машины, размером 200х22 мм, стоимостью 829 руб. 00 коп., отрезной диск с алмазным покрытием для шлифовальной машины, стоимостью 154 руб. 00 коп., комплект электродов маркировки «МР-3» диаметр 3 мм., в количестве 26 шт., стоимостью 530 руб. 00 коп., электрический провод маркировки «ВВГ 2,5х3» длиной 100 метров, стоимостью 32 руб. 00 коп. за 1 метр, всего на сумму 3200 руб. 00 коп., а всего имущество, принадлежащее Потерпевший №29, на общую сумму 28346 руб. 00 коп. После этого ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив Потерпевший №29 значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

ЭПИЗОД № 

(кража имущества Потерпевший №30)

В период времени с 18 час. 30 мин. Дата по 10 час. 30 мин. Дата ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, из корыстных побуждений, преследуя единую цель незаконного обогащения, путем тайного, безвозмездного хищения чужого имущества, реализуя преступный умысел, в указанный период времени на неустановленном транспортном средстве совместно с неустановленными лицами, прибыл к дому, являющемуся жилищем, принадлежащему Потерпевший №30, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, совместно и согласованно, во исполнение единого преступного умысла с неустановленными следствием лицами, согласно заранее распределенным ролям, убедившись, что за его действиями и действиями неустановленных лиц никто не наблюдает и в указанном доме отсутствует владелец и иные лица, путем отжатия неустановленным предметом створки пластикового окна дома, незаконно проникли в дом, являющийся жилищем, откуда в указанный период времени совместно с неустановленными лицами, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитил находящееся в указанном доме принадлежащее Потерпевший №30 имущество: кожаный диван-кровать, размерами 235х970 см., стоимостью 14000 руб. 00 коп., тканевую кушетку, размером 120х60 см., стоимостью 9900 руб. 00 коп., мультиварку «Редмон», стоимостью 3199 руб. 00 коп., холодильник марки «Shivaki» модель SHRF-100CH, стоимостью 6880 руб. 00 коп., телевизор марки «Санье», стоимостью 5000 руб. 00 коп., DVD-плеер марки «Пионер», стоимостью 1290 руб. 00 коп., стулья в количестве 6 шт., стоимостью 500 руб. 00 коп. за 1 шт., всего на общую сумму 3000 руб. 00 коп., пилу ручную электрическую дисковую марки «Интерскол», стоимостью 1910 руб. 00 коп., щит мебельный, стоимостью 1850 руб. 00 коп., угловую шлифовальную машину марки «Макита» модель, стоимостью 19 990 руб. 00 коп., линолеум марки «Идиллия Нова Атланта» 2-3,5/3,4мм. 20,3 кв. м. стоимостью 330 руб. 00 коп. за 1 кв. м., всего на общую сумму 6600 руб. 00 коп., пылесос марки «Макита», стоимостью 11105 руб. 00 коп., перфоратор марки «Макита» модель 5001, стоимостью 5590 руб. 00 коп., комплект из 5 буров разного диаметра для перфоратора, общей стоимостью 421 руб. 00 коп., комплект коронок из 4 шт. марки «Bosh», стоимостью 1136 руб. 00 коп., перфоратор марки «Макита», стоимостью 5300 руб. 00 коп., шуруповерт марки «Интерскол» 12W, стоимостью 2230 руб. 00 коп., шуруповерт марки «Интерскол», 14W, стоимостью 3430 руб. 00 коп., перфоратор марки «Интерскол», стоимостью 5 070 руб. 00 коп., перфоратор марки «Интерскол», стоимостью 5 070 руб. 00 коп., электролобзик марки «Хитачи», стоимостью 7800 руб. 00 коп., штраборез марки «Макита», стоимостью 41000 руб. 00 коп., краскопульт марки «Фит», стоимостью 1045 руб. 00 коп., печь дровяную марки «Гейзер» модель «Vita», стоимостью 21700 руб. 00 коп., евровагонку хвойную 3 м. в количестве 3 шт., стоимостью 66 руб. 80 коп. за 1 шт., всего на сумму 200 руб. 40 коп., евровагонку хвойную 2 м. в количестве 3 шт., стоимостью 44 руб. 70 коп. за 1 шт., всего на сумму 134 руб. 10 коп., брус 40х15х 3000 в количестве 30 шт., стоимостью 36 руб. 00 коп. за 1 шт., всего на сумму 1080 руб. 00 коп., дисковую пилу марки «Интерскол», стоимостью 1910 руб. 00 коп., штукатурку фасадную, объемом 18 кг, стоимостью 1034 руб. 40 коп., панель стеновую МДФ «Ясень пористый», 0,2-2,6, стоимостью 115 руб. 00 коп., панель пластиковую, белую, 0,25-3, стоимостью 125 руб. 00 коп., УЗО MG ВД63 2П 25А 30МА, стоимостью 650 руб. 00 коп., автоматический выключатель 1П+Н, стоимостью 85 руб. 00 коп., розетку белого цвета марки «VIKOCARMEN», стоимостью 56 руб. 00 коп., лампу галогеновую, стоимостью 40 руб. 00 коп., трансформатор для светодиодной ленты, стоимостью 219 руб. 00 коп., саморезы по дереву 4х63, 4 кг. стоимостью 609 руб. 00 коп., диски для циркулярной пилы по дереву, марки «Матрикс» в количестве 2 шт., стоимостью 233 руб. 00 коп. за 1 шт., а всего на сумме 466 руб. 00 коп., конусные сверла фирмы «Бош» по металлу, размером от 0,1-25мм. в количестве 5 шт., общей стоимостью 2600 руб. 00 коп., алмазную коронку фирмы «Бош» диаметр 50мм. стоимостью 1270 руб. 00 коп., алмазную коронку фирмы «Бош» диаметр 25мм. стоимостью 670 руб. 00 коп., промышленный фен марки «Штурм», стоимостью 1820 руб. 00 коп., ручной станок для сверления, стоимостью 4000 руб. 00 коп., рулетку геодезическую длиной 50 метров, стоимостью 1366 руб. 00 коп., электромиксер марки «Интерскол», стоимостью 4558 руб. 00 коп., насос погружной, марки «Калибр», стоимостью 6900 руб. 00 коп., радиатор 9 секционный, стоимостью 980 руб. 00 коп., радиатор 12 секционный, стоимостью 4800 руб. 00 коп., патефон марки «Ленинград» с виниловыми пластинками, не представляющий для потерпевшего материальной ценности, палатку-шатер размером 4х4м. с москитной сеткой, стоимостью 1950 руб. 00 коп., малярную щетку, стоимостью 70 руб. 00 коп., надувной матрац марки «Интекс» односпальный с насосом, стоимостью 2100 руб. 00 коп., деревянные шпонированные двери цвет: «Белая Акация» с ручками в количестве 3 шт., стоимостью 3100 руб. 00 коп. за 1 шт., всего на сумму 9300 руб. 00 коп., тепловую пушку марки «НЕОКЛИМА», стоимостью 3212 руб. 00 коп. С территории данного домовладения ФИО1, действовавший в группе лиц с неустановленными лицами, похитил принадлежащее Потерпевший №30 имущество к которому имелся свободный доступ: насосную станцию марки «Алко HW 802», стоимостью 2010 руб. 00 коп., датчик потока марки «ГВС MainFour», стоимостью 2000 руб. 00 коп., шланг всасывающий с клапаном марки «Aquario», стоимостью 1000 руб. 00 коп., а всего похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №30, на общую сумму 241845 руб. 90 коп. После этого ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив Потерпевший №30 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Эпизод № 

(кража имущества Потерпевший №31)

В период времени с 23 час. 00 мин. Дата по 09 час. 00 мин. Дата ФИО1, действуя, в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, из корыстных побуждений, преследуя единую цель незаконного обогащения, путем тайного, безвозмездного хищения чужого имущества, реализуя преступный умысел, в указанный период времени на неустановленном транспортном средстве совместно с неустановленными лицами, прибыл к домовладению, принадлежащему Потерпевший №31, расположенному по адресу: 

<

адрес>, на территории которого находился гараж, являющийся иным хранилищем, здание строящейся бани, являющейся помещением, и иные строения. ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, совместно и согласованно, во исполнение единого преступного умысла с неустановленными следствием лицами, согласно заранее распределенным ролям, убедившись, что за его действиями и действиями неустановленных лиц никто не наблюдает и в указанных строениях и на территории данного домовладения отсутствует владелец и иные лица, путем отжатия неустановленным предметом створки указанного гаража незаконно проник в данный гараж, являющийся иным хранилищем, откуда в указанный период времени совместно с неустановленными лицами, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитил находящееся в указанном помещении принадлежащее Потерпевший №31 имущество: мотобур марки «Партнер», стоимостью 9700 руб. 00 коп., мотобур марки «Хитачи» модель DA300E, стоимостью 22462 руб. 39 коп., дрель Советского производства в корпусе голубого цвета, стоимостью 1500 руб. 00 коп., мотоблок марки «Фаворит» модель МБ-4, с двигателем «HondaGX200», стоимостью 33150 руб. 00 коп. Путем свободного доступа ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, незаконно проник в здание строящейся бани, являющейся помещением, откуда в указанный период времени совместно с неустановленными лицами, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитил находящееся в указанном помещении принадлежащее Потерпевший №31 имущество: раскладной матерчатый стул (шезлонг), марки «Атеми», стоимостью 1750 руб. 00 коп., утеплитель фирмы «Урса», плотностью 150 мм. в количестве 10 рулонов, стоимостью 550 руб. 00 коп. за 1 шт., всего на сумму 5500 руб. 00 коп., герметик марки «ВГТ» в количестве 7 упаковок, стоимостью 100 руб. 00 коп. за 1 шт., всего на сумму 700 руб. 00 коп., лак фирмы «ВГТ» в количестве 16 банок, стоимостью 130 руб. 00 коп. за 1 банку, всего на сумму 2080 руб. 00 коп. С территории вышеуказанного домовладения ФИО1, действовавший в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, путем свободного доступа тайно похитил принадлежащее Потерпевший №31 имущество: металлический кованный стационарный мангал с крышей высотой - 220см., шириной ящика - 1 метр, стоимостью 15000 руб. 00 коп., мойку из нержавеющей стали, стоимостью 650 руб. 00 коп., а всего имущество, принадлежащее Потерпевший №31, на общую сумму 92492 руб. 39 коп.После этого ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив Потерпевший №31 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Эпизод №

(кража имущества Потерпевший №32, Потерпевший №23, 

Потерпевший №33, Потерпевший №34)

В период времени с 17 час. 30 мин. Дата по 09 час. 00 мин. Дата ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, из корыстных побуждений, преследуя единую цель незаконного обогащения, путем тайного, безвозмездного хищения чужого имущества, реализуя преступный умысел, в указанный период времени на автомобиле «ПОРШЕ КАЙЕНН», государственный регистрационный знак №, находящемся в его пользовании, совместно с неустановленными лицами прибыл к нежилому строящемуся дому, являющемуся помещением, принадлежащему Потерпевший №32, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными следствием лицами, совместно и согласованно, во исполнение единого преступного умысла с неустановленными следствием лицами, согласно заранее распределенным ролям, убедившись, что за его действиями и действиями неустановленных лиц никто не наблюдает и в указанном строящемся доме отсутствует владелец и иные лица, путем отжатия неустановленным предметом створки пластикового окна строящегося дома, незаконно проникли в строящийся дом, являющийся помещением, откуда в указанный период времени совместно с неустановленными лицами, действуя группой лиц по предварительному сговору, тайно похитил находящееся в указанном помещении принадлежащее Потерпевший №32 имущество: 8 межкомнатных дверей фирмы «Лакда» в сборе с дверными коробками, наличниками, фурнитурой. Цвет дверей темно-коричневый со стеклянными вставками: 1 дверь двустворчатая, 7 дверей одностворчатых, общей стоимостью 76950 руб. 00 коп., газовую варочную панель марки «BOSСH», модель «№» с четырьмя комфорками, стоимостью 15674 руб. 05 коп., посудомоечную машину марки «BOSСH», модель «SMV50m50 RU», стоимостью 26589 руб. 55 коп., встраиваемый духовой шкаф марки «BOSСH», модель «HBN211S2», стоимостью 11779 руб. 05 коп., тумбу с раковиной марки «Акватон» модель Римини 100, стоимостью 26837 руб. 50 коп., алюминиевые секционные радиаторы отопления фирмы «Vivaldo», модель «Classic 500/80» по 7 секций, в количестве 21 радиатора, стоимостью 2800 руб. 00 коп. за 1 шт., всего на сумму 58800 руб. 00 коп., 2 упаковки кафельной напольной плитки марки «Chine 30S 30*30см», стоимостью 1700 руб. 00 коп. за 1 упаковку, всего на общую сумму 3400 руб. 00 коп., 2 рулона обоев коричневого цвета марки «AsCreatio 1,06х10», стоимостью 1121 руб. 00 коп. за 1 рулон, всего на общую сумму 2242 руб. 00 коп., 2 упаковки паркетной доски марки «SINTEROS» размер 2272х192х13,2мм., цвет «Бук шоколадный», стоимостью 2960 руб. 00 коп. за упаковку, всего на сумму 5920 руб. 00 коп., бензотример марки «SD-Master» модель GBC-43 C1,8 кВт леска, стоимостью 4465 руб. 00 коп., всего имущество на общую сумму 232657 руб. 15 коп.; имущество, принадлежащее Потерпевший №23: шуруповерт марки «Интерскол», стоимостью 1295 руб. 00 коп.; имущество, принадлежащее Потерпевший №33: сварочный аппарат, стоимостью 4250 руб. 00 коп., отбойный молоток марки «Деволт», стоимостью 22820 руб. 00 коп., отбойный молоток марки «Интерскол» модель М30/2000В, стоимостью 15000 руб. 00 коп., всего имущество на общую сумму 42070 руб. 00 коп.; имущество, принадлежащее Потерпевший №34: мотобур марки «Hitachi» модель DA300E 1.54 кВт, стоимостью 22481 руб. 60 коп., удлинитель для шнека марки «Hitachi» модель 15`` 381мм, стоимостью 1260 руб. 00 коп., бур почвенный марки «Hitachi» модель EBF-10`` (250мм) 830мм., стоимостью 4191 руб. 20 коп., торцевую пилу марки «Макита», стоимостью 15890 руб. 00 коп., дисковую электропилу марки «Хитачи», стоимостью 3890 руб. 00 коп., всего имущество на общую сумму 47712 руб. 80 коп. После этого ФИО1, действуя в группе лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами, с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив Потерпевший №32 значительный материальный ущерб на общую сумму 232657 руб. 15 коп., Потерпевший №23 - материальный ущерб на общую сумму 1295 руб. 00 коп.; Потерпевший №33 - значительный материальный ущерб на общую сумму 42070 руб. 00 коп., Потерпевший №34 значительный материальный ущерб на общую сумму 47712 руб. 80 коп.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 согласился с предъявленным ему обвинением в полном объеме, не оспаривал сумму имущественного ущерба, причиненного преступлениями, поддержал заявленное им при ознакомлении с делом ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства, предусмотренного главой 40 УПК РФ, то есть о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке, пояснив, что он осознает характер и последствия заявленного им добровольно, после консультаций с защитником ходатайства. 

Защитник подсудимого ФИО1 - адвокат Самойлова С.С. заявленное подсудимым ФИО1 ходатайство о постановлении приговора в особом порядке принятия судебного решения без проведения судебного разбирательства поддержала, указав, что оно заявлено подсудимым добровольно, после проведенных с ним консультаций. 

Государственный обвинитель Астанин А.С. согласен на постановление приговора в особом порядке принятия судебного решения без проведения судебного разбирательства, т.к. требования ст.314 УПК РФ соблюдены.

Потерпевшие Потерпевший №1, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №5, Потерпевший №6, Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №9, Потерпевший №10, Потерпевший №11, Потерпевший №12, Потерпевший №13, Потерпевший №14, Потерпевший №15, Потерпевший №16, Потерпевший №17, Потерпевший №18, Потерпевший №19, Потерпевший №20, Потерпевший №21, Потерпевший №22, Потерпевший №1, Потерпевший №25, Потерпевший №2, Потерпевший №26, Потерпевший №27, Потерпевший №28, Потерпевший №29, Потерпевший №30, Потерпевший №31, Потерпевший №32, Потерпевший №23, Потерпевший №33, Потерпевший №34 выразили свое согласие на рассмотрение данного дела в особом порядке принятия судебного решения.

В судебном заседании установлено, что подсудимый ФИО1 полностью осознает характер и последствия заявленного им ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке; не оспаривает сумму имущественного ущерба, причиненного преступлениями, ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства заявлено подсудимым ФИО1 добровольно, после консультаций с защитником; подсудимый осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке, стороны против этого не возражают; наказание за инкриминируемые ФИО1 преступления не превышает 10 лет лишения свободы, и, таким образом, препятствий к постановлению приговора в особом порядке принятия судебного решения не имеется.

На основании изложенного суд приходит к выводу о постановлении приговора по уголовному делу в отношении ФИО1 без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

Суд приходит к выводу, что предъявленное подсудимому ФИО1 обвинение по ч.4 ст.159 УК РФ, п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (17 эпизодов), п.«а, в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.«а, в» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а, б» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ (3 эпизода), п.«в» ч.3 ст.158 УК РФ, с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Вместе с тем, по эпизоду № (кража имущества Потерпевший №16 и Потерпевший №17) стоимость 2-х пил-ножовок по цене 174 руб. 00 коп. за 1 штуку составляет: 174 руб. 00 коп. х 2 =348 руб. вместо 384 руб., как указано в обвинении, поэтому суд уменьшает их стоимость с 384 руб. до 348 руб. и общую стоимость имущества, похищенного у Потерпевший №17 с 24305 руб. 00 коп. до 24269 руб. 00 коп. в связи с допущенной технической ошибкой, т.к. при этом не ухудшается положение подсудимого ФИО1

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1 по эпизоду № (от Дата-Дата, потерпевший Потерпевший №1) - по ч.4 ст.159 УК РФ, как мошенничество, т.е. хищение чужого имущества путем обмана, совершенное группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, повлекшее лишение права гражданина на жилое помещение; по эпизоду № (от Дата - Дата, потерпевшая Потерпевший №3) - по п.«а, б, в» ч.2 ст. 158 УК РФ, как кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину; по эпизоду № (от Дата - Дата, потерпевший Потерпевший №4) -по п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, как кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину; по эпизоду № (от Дата - Дата, потерпевший Потерпевший №5) - по п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, как кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину; по эпизоду № (отДата - Дата, потерпевший Потерпевший №6) -по п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, как кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину; по эпизоду № (от Дата - Дата, потерпевшие Потерпевший №7 и Потерпевший №8) - по п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину; по эпизоду № (от Дата - Дата, потерпевший Потерпевший №9) - по п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, как кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину; по эпизоду № (отДата, потерпевшие Потерпевший №10 и Потерпевший №11) -по п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, как кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину; по эпизоду № (от Дата - Дата, потерпевшие Потерпевший №12 и Потерпевший №13) - по п.«а, в» ч.3 ст.158 УК РФ, как кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере; по эпизоду № (от Дата - Дата, потерпевший Потерпевший №14) - по п.«а, в» ч.2 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину; по эпизоду №(от Дата - Дата, потерпевшая Потерпевший №15) - по п. «а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, как кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину; по эпизоду №(от Дата - Дата, потерпевшие Потерпевший №16 и Потерпевший №17) - по п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, как кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину; по эпизоду №(от Дата - Дата, потерпевшие Потерпевший №18 и Потерпевший №19) - по п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, как кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину; по эпизоду № (от Дата - Дата, потерпевшая Потерпевший №20) - по п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину; по эпизоду №(потерпевшая Потерпевший №21) от Дата - Дата - по п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину; по эпизоду № (от Дата - Дата, потерпевший Потерпевший №22)- по п.«а, б» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище; по эпизоду № (от Дата - Дата, потерпевшая Потерпевший №1)- по п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ, как кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище; по эпизоду №(от Дата - Дата, потерпевший Потерпевший №25) -по п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину; по эпизоду № (от Дата - Дата, потерпевшая Потерпевший №2) - по п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, как кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину; по эпизоду № (от Дата - Дата, потерпевшие Потерпевший №26 и Потерпевший №27) - по п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, как кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину; по эпизоду № (от Дата - Дата, потерпевший Потерпевший №28) -по п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ, как кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище; по эпизоду № (от Дата - Дата, потерпевший Потерпевший №29) -по п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину; по эпизоду № (от Дата - Дата, потерпевший Потерпевший №30) - по п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ, как кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище; по эпизоду № (потерпевший Потерпевший №31) от Дата - Дата - по п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, как кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину; по эпизоду №(от Дата - Дата, потерпевшие Потерпевший №32, Потерпевший №23, Потерпевший №33, Потерпевший №34) - по п.«в» ч.3 ст.158 УК РФ, как кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере.

Совершенные подсудимым ФИО1 преступления, предусмотренные: ч.4 ст.159 УК РФ, п.«а, в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ (3 эпизода), п.«в» ч.3 ст.158 УК РФ, согласно ч.4 ст.15 УК РФ, относятся к тяжким преступлениям; п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (17 эпизодов), п.«а, в» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а, б» ч.2 ст.158 УК РФ, согласно ч.3 ст.15 УК РФ - к преступлениям средней тяжести. 

Подсудимый ФИО1 регистрации на территории Российской Федерации не имеет (т.19, л.д.243), проживал без регистрации по адресу: 

<

адрес>, на учете в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не состоит (т.20, л.д.50, 52), на момент совершений преступлений (по эпизодам №) судим (т.20, л.д.1-6, 23-24), привлекался к административной ответственности (т.20, л.д.41-48). По месту жительства ФИО1 характеризуется удовлетворительно, как лицо, жалобы и заявления на которое в отдел полиции №4 УМВД России г.Н.Новгорода не поступали (т.20, л.д.58). По месту содержания в ФКУ СИЗО-5 УФСИН России по 

<

адрес> ФИО1 характеризуется удовлетворительно. Режим содержания и Правила внутреннего распорядка СИЗО УИС замечен не был, в дисциплинарном порядке не наказывался. К труду не привлекался, поощрений не имел. С представителя администрации в открытые конфликты не вступал. Среди осужденных по камере был уживчив, отношения строил на равноправной основе, конфликтные ситуации не создавал и сам в них участия не принимал (т.20, л.д.61). По месту содержания в СИЗО-1 УФСИН России по Орловской области ФИО1 характеризуется отрицательно. Допускает нарушения режима содержания. За отказ расписываться в журнале назначения дежурного по камере дважды привлечен к административной ответственности в виде выговоров, которые не сняты и не погашены. Администрацией не поощрялся. Распорядок дня учреждения соблюдает. Обязанности дежурного по камере выполняет не всегда. На мероприятия воспитательного воздействия должным образом не реагирует. В общении с представителями администрации ведет себя корректно, однако, законные требования сотрудников выполняет не всегда. Правила личной гигиены соблюдает. На профилактических учетах в учреждении не состоит (т.20, л.д.64, 69). 

Согласно заключению первичной амбулаторной комиссионной судебно-психиатрической экспертизы № от Дата, ФИО1 хроническим психическим расстройством, временным психическим расстройством, слабоумием или иным болезненным состоянием психики не страдал и не страдает, а имеет признаки расстройства психики в форме органического расстройства личности в связи со смешанными заболеваниями (раннее органическое поражение ЦНС, последствия перенесенных черепно-мозговых травм) с элементами установочного поведения. Указанные в рамках выставленного диагноза особенности психики подэкспертного выражены не столь значительно, не сопровождаются острой психопатологической симптоматикой, грубыми нарушениями мышления, памяти, внимания, восприятия, критических способностей, и не лишали его на время инкриминируемых ему деяний возможности в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. Под действие ст.22 УК РФ не подпадает. На время инкриминируемых ФИО1 деяний у него не было признаков какого-либо временного болезненного расстройства психической деятельности, на что указывают отсутствие бреда, галлюцинаций, синдрома расстроенного сознания, мог в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. По своему психическому состоянию в настоящее время ФИО1 может правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела, и давать о них показания, участвовать в следственных действиях и в судебных заседаниях по уголовному делу, понимать характер и значение уголовного судопроизводства и своего процессуального положения, содержание своих процессуальных прав и обязанностей. По своему психическому состоянию в настоящее время ФИО1 социальной опасности не представляет, в принудительных мерах медицинского характера не нуждается. Жалобы подэкспертного на наличие у него обманов восприятия, демонстрация им грубого снижения памяти - непоследовательны, не совпадают с клинической картиной какого-либо известного психического расстройства, имеют изолированный, не имеющий динамики характер, не подтверждаются клинически, предъявляются им в условиях судебно-следственной ситуации и расцениваются экспертной комиссией как носящие защитный, установочный характер. При настоящем обследовании сформированных синдромов зависимости от алкоголя (алкоголизма) и наркотических веществ (наркомании) у подэкспертного не выявлено. Отягощенная наследственность ФИО1 не оказала значимого влияния на его способность осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими (т.12 л.д. 226-230).

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимого ФИО1, суд относит полное признание им своей вины в совершении преступлений и раскаяние в содеянном, наличие малолетних детей у виновного, состояние его здоровья, молодой возраст по всем эпизодам, а также явку с повинной по эпизоду №, активное способствование розыску имущества, добытого в результате преступлений (по эпизодам №), добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступлений (полное возмещение - по эпизоду №, что подтверждается расписками, частичное возмещение - по эпизодам №).

Суд признает явку с повинной ФИО1 в качестве обстоятельства, смягчающего его наказаниепо эпизоду №, т.к. хотя она сделана после возбуждения уголовного дела, но дело возбуждено в отношении неустановленного лица, когда правоохранительные органы не располагали информацией о совершении ФИО1 данного преступления, и явка с повинной отвечает положениям ст.142 УПК РФ.

При этом вопреки доводам защиты, суд не может рассматривать данную явку с повинной как обстоятельство, смягчающее его наказание по всем эпизодам преступлений, т.к. в явке от Дата ФИО1 сообщает только о хищении имущества по 25 эпизоду в период с Дата по Дата из строящегося дома по адресу: 

<

адрес>, которое он перевез на дачу в СНТ «Приокский» и обещает его выдать.

То обстоятельство, что ФИО1 указал место нахождения похищенного имущества и активно сотрудничал с правоохранительными органами по данному вопросу, впоследствии добровольно выдал похищенное по эпизодам №-№, суд рассматривает, как активное способствование розыску имущества, добытого в результате преступлений. 

При наличии вышеуказанных смягчающих обстоятельств по эпизодам №-№ суд применяет положения ч.1 ст.62 УК РФ. 

К обстоятельствам, отягчающим наказание подсудимого ФИО1, суд относит рецидив преступлений (п.«а» ч.1 ст.63 УК РФ) по эпизодам №. 

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд учитывает положение ч.5 ст.18 УК РФ, предусматривающей, что рецидив преступлений влечет более строгое наказание на основаниях и в пределах, предусмотренных УК РФ.

При назначении наказания подсудимому ФИО1 при рецидиве преступлений и определении срока наказания, суд руководствуется ст.68 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности ранее совершенногопреступления, обстоятельства, в силу которых исправительное воздействие предыдущего наказания оказалось недостаточным, а также характер и степень общественной опасности вновь совершенных преступлений. 

Суд не находит оснований для изменения категории преступлений, предусмотренных ч.4 ст.159 УК РФ, п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (17 эпизодов), п.«а, в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.«а, в» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а, б» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ (3 эпизода), п.«в» ч.3 ст.158 УК РФ, на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ, т.к. по эпизодам №-№ имеются отягчающие обстоятельства, а по эпизодам №-№ суд принимает во внимание способ совершения преступлений, роль подсудимого в преступлениях, совершенных в соучастии, вид умысла, мотив, цель, а также другие фактические обстоятельства преступления, влияющие на степень его общественной опасности.

В соответствии с ч.5 ст.62 УК РФ срок или размер наказания, назначаемого лицу, уголовное дело в отношении которого рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

В соответствии с ч.1 ст.6 УК РФ, закрепляющей принцип справедливости, а также в силу ч.1 ст.60 УК РФ лицу, признанному виновным в совершении преступления, назначается справедливое наказание в пределах, предусмотренных соответствующей статьей Особенной части УК РФ, и с учетом положений Общей части УК РФ. Более строгий вид наказания из числа предусмотренных за совершенное преступление назначается только в случае, если менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания.

С учетом характера и степени общественной опасности совершенных ФИО1 преступлений (25 эпизодов), данных о личности подсудимого, в том числе наличия вышеуказанных смягчающих и отягчающих обстоятельств, суд полагает, что его исправление может быть достигнуто путем назначения ему наказания в виде лишения свободы. Применение к ФИО1 при вышеизложенных обстоятельствах и данных о его личности более мягкого наказания, чем лишение свободы, является несправедливым, не достигнет целей наказания и не будет способствовать предупреждению совершения им новых преступлений, восстановлению социальной справедливости, защите прав и интересов потерпевших, и, в конечном счете, достижению целей наказания, предусмотренных ч.2 ст.43 УК РФ. В связи с этим суд не находит оснований для назначения ФИО1 более мягкого наказания, чем лишение свободы. 

Исключительные обстоятельства, дающие право на применение ст.64 УК РФ в отношении ФИО1, судом не установлены. 

Оснований для назначения ФИО1 наказания в соответствии со ст.73 УК РФ не имеется. 

Учитывая конкретные обстоятельства дела, данные о личности ФИО1, суд считает возможным не применять к нему дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы - по ч.4 ст.159 УК РФ, по п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ (3 эпизода), п.«а, в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.«в» ч.3 ст.158 УК РФ; в виде ограничения свободы - поп.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (17 эпизодов), п.«а, в» ч.2 ст.158 УК РФ, п.«а, б» ч.2 ст.158 УК РФ, т.к. для его исправления достаточно мер основного наказания.

В силу п.«б» ч.1 ст.58 УК РФ суд назначает ФИО1 отбывание наказания в виде лишения свободы в исправительной колонии общегорежима.

В соответствии с ч.2 ст.97 УПК РФ в целях обеспечения исполнения приговора суд считает необходимым меру пресечения в отношении ФИО1 в виде содержания под стражей - оставить без изменения. 

Исходя из положений ст.72 УК РФ, суд зачитывает в срок отбытия окончательного наказания ФИО1, наказание, отбытое им по приговору Чистопольского городского суда Республики Татарстан от Дата, включая время содержания под стражей с Дата по Дата из расчета один день содержания лица под стражей за два дня отбывания наказания в колонии - поселении, а с Дата - из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Потерпевшими заявлены гражданские иски: Потерпевший №1 на сумму 1040000 руб., Потерпевший №3 - на сумму 90000 руб., Потерпевший №4 - на сумму 200000 руб., Потерпевший №5 - на сумму 20000 руб., Потерпевший №6 - на сумму 46650 руб., Потерпевший №7 - на сумму 275000 руб., Потерпевший №8 - на сумму 183500 руб., ФИО11 - на сумму 37100 руб., Потерпевший №10 - на сумму 16600 руб., Потерпевший №11 - на сумму 79030 руб., ФИО10 - на сумму 200000 руб., Потерпевший №13 - на сумму 337717 руб., Потерпевший №14 - на сумму 200000 руб., Потерпевший №15 - на сумму 48081 руб., Потерпевший №16 - на сумму 20000 руб., Потерпевший №17 - на сумму 50300 руб., Потерпевший №19 - на сумму 25303 руб., Потерпевший №20 - на сумму 220111 руб. 04 коп., Потерпевший №21 - на сумму 72340 руб., Потерпевший №22 - на сумму 2850 руб., Потерпевший №1 - на сумму 160719 руб. 02 коп., Потерпевший №25 - на сумму 63144 руб., Потерпевший №2 - на сумму 175436 руб., Потерпевший №27 -на сумму 33355 руб., Потерпевший №28 - на сумму 80090 руб., Потерпевший №29 - на сумму 43850 руб., Потерпевший №30 - на сумму 457049 руб. 95 коп., Потерпевший №31 - на сумму 305290 руб., Потерпевший №23 - на сумму 2250 руб., Потерпевший №33 - на сумму 110000 руб., Потерпевший №32 - на сумму 318697 руб., Потерпевший №34 - на сумму 85916 руб.

Заявленные гражданские иски о взыскания имущественного ущерба требуют дополнительных расчетов, поэтому суд в соответствии с ч.2 ст.309 УПК РФ признает за потерпевшими право на удовлетворение гражданских исков и передает вопрос о размере возмещения причиненного вреда для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Исходя из положений п.11 ч.1 ст.299 УПК РФ суд считает необходимым сохранить арест на принадлежащее ФИО1 имущество: автомобиль «Порше Кайен», государственный регистрационный знак №, хранящийся на специализированной автостоянке по адресу: 

<

адрес>, и земельный участок, общей площадью 800 кв.м, кадастровый №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, участок №, наложенный постановлениями Орловского районного суда Орловской области от Дата и Дата.

В соответствии с п.5 ч.3 ст.81 УПК РФ при вынесении приговора должен быть решен вопрос о вещественных доказательствах. При этом орудия, оборудование или иные средства совершения преступления, принадлежащие обвиняемому, подлежат конфискации, или передаются в соответствующие учреждения, или уничтожаются (п.1 ч.3 ст.81 УПК РФ); деньги, ценности и иное имущество, полученные в результате совершения преступления, и доходы от этого имущества подлежат возвращению законному владельцу (п.4 ч.3 ст.81 УПК РФ). Поэтому по вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства: дело № правоустанавливающих документов № на жилой дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, лит.А, в 1 томе на 44 листах; дело № правоустанавливающих документов № на земельный участок, расположенный по адресу: 

<

адрес> 2 томах (том 1 на 23 листах, том 2 на 8 листах), хранящиеся при уголовном деле, подлежат возврату потерпевшему Потерпевший №1; навесной замок и лом, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД России «Урицкий», - уничтожению; перфоратор марки «BortBHD-800»; дрель марки «RebirIE - 1023А»; сварочная защитная маска марки «FIX», переноска (удлинитель) длиной 15 метров, две совковые лопаты, строительный уровень «MATRIX 400 мм.», строительный мастерок, защитные пластиковые очки, пластиковые уголки - фитинги фирмы «АКВА», размером 20мм. в количестве 2 шт., молоток каменщика, ключ к угловой шлифовальной машине под размеры 6x4мм.; мебельный степлер фирмы «ЗУБР»; диски для шлифовальной машинки фирмы «AbrasivEXTRA», размером 230 мм., в количестве 6 шт.; металлический круг по дереву; отрезной диск с алмазным покрытием для шлифовальной машины; электроды «МР-3» диаметр 3мм., в количестве 26 шт.; полимерный ящик для инструментов, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД России «Урицкий»; электропровод черного цвета «ВВГ 2,5x3» длиной 100 метров хранящийся у потерпевшего Потерпевший №29,- возврату потерпевшему Потерпевший №29; дополнительная информация к паспорту изделия «METAFIR» «Ангара - Аква» на 1 л.; кассовый чек «Магия огня» от Дата; кассовый чек «Магия огня» от Дата; кассовый чек «Торговый Дом «Энергия» от Дата; гарантийный талон от Дата, хранящиеся при уголовном деле, - хранению при уголовном деле; товарный чек на покупку «LG 162»; руководство по эксплуатации LG; чек на сумму 22080 руб.; руководство по эксплуатации пилы ручной «Интерскол»; инструкция по эксплуатации холодильника «Шеваки»; гарантийный талон «Интерскол», хранящиеся при уголовном деле, - хранению при уголовном деле; лавка, состоящая из металла коричневого цвета и дерева светлого цвета, газовая плита марки «Namilux», серебристого цвета с подсоединенным к ней шлангом металлическим баллоном, коробка белого цвета с надписью «Serille», с находящимися внутри вентилятором в разобранном состоянии, два обогревателя белого цвета со шнуром, рюкзак защитного цвета, 2 рулона обоев светло-голубого цвета с рисунками цветов фиолетового цвета, фонарь желтого цвета с ручкой черного цвета, металлическая конструкция с лампами белого цвета в количестве 3 шт., каркас от лампы белого цвета, мешок зеленого цвета, в котором находится шатер зеленого цвета с защитной сеткой черного цвета, хранящиеся у потерпевшей Потерпевший №18, - возврату потерпевшей Потерпевший №18; рюкзак защитного цвета с находящимся в нем имуществом: шпателем «Сибтех», мастерком «STAYER», кувалдой, 3 пачками чая «Ява», 2 пачками сигарет «Балканская Звезда», удлинителем белого цвета с 3 розетками, диском алмазным в количестве 1 шт. и диском отрезным в количестве 1 шт., хранящиеся в камере вещественных доказательств УМВД России по г.Орлу, - возврату потерпевшему Потерпевший №19; гарантийный талон от Дата, руководство по эксплуатации на ручную электрическую шлифовальную машину «Энкор», 2 чека к нему от Дата; руководство по эксплуатации на смеситель ручной марки «Rebir» 1 кассовый чек к нему, хранящиеся при уголовном деле, - хранению при уголовном деле; электролобзик красного цвета «BlackDecker», электродрель зеленого цвета, сумка черно-синего цвета с 2 пилами, сумка серо-желтого цвета, удлинитель белого цвета, уровень желтого цвета, ящик для инструментов с находящимися внутри инструментами и предметами в количестве 32 штук, хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №17, - возврату потерпевшему Потерпевший №17; удлинитель белого цвета с розетками на деревянной доске, 1 кабель черного цвета, 1 удлинитель черного цвета, 4 пластмассовых бутылки объемом 10кг каждая, с надписью: «Огнебиозащита. II группа огнезащиты», хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №16, - возврату потерпевшему Потерпевший №16; 4 кассовых чека (2 чека от Дата, 1 чек от Дата, 1 чек от Дата) и 2 товарных чека от Дата, хранящиеся при уголовном деле, - хранению при уголовном деле; темная дактилопленка размерами 272x120мм. со следом обуви, изъятым в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>; черная дактилопленка, размером 162x237мм. со следом обуви, изъятым в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>, Лит «А»; черная дактилопленка размерами 238x162мм. со следом обуви, изъятым в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>», участок №; следы пальцев рук на отрезок липкой ленты, размером 32x48мм., изъятые в ходе обыска Дата по адресу: 

<

адрес>, ГСК «Половецкий», гараж №; расписка ФИО1 от Дата; детализация абонентского номера Потерпевший №1 № за период с Дата по Дата; копия выписки из Реестра №Д для регистрации нотариальных действий за 2013 год, выполненная на 1 листе формата А4 и копия выписки из Реестра нотариальных действий №Д за 2013 год, выполненная на 3 листах формата А4; копия товарного чека № от Дата магазина «Эльдорадо» на домашний кинотеатр «AIWAAVJ-X77- (2 кор)»; копия свидетельства о государственной регистрации права от Дата на земельный участок общей площадью 1254 кв.м. по адресу: 

<

адрес>, СНТ «Приокский», линия №, участок №; копия свидетельства о государственной регистрации права от Дата на земельный участок общей площадью 81,90 кв.м. по адресу: 

<

адрес>; копия свидетельства о государственной регистрации права от Дата на земельный участок общей площадью 705 кв.м. по адресу: 

<

адрес>; копия свидетельства о государственной регистрации права от Дата на объект индивидуального жилого строительства общей площадью 89,2 кв.м. по адресу: 

<

адрес>; копия свидетельства о государственной регистрации права от Дата на жилой дом, общей площадью 65,7 кв.м. по адресу: 

<

адрес>; копия свидетельства о государственной регистрации права от Дата на земельный участок, общей площадью 1402 кв.м., по адресу: 

<

адрес>», участок №; копия свидетельства о государственной регистрации права от Дата на хозпостройку, общей площадью 49,8 кв.м., по адресу: 

<

адрес>, участок №; копия соглашения об уступке права аренды (перенайма) от Дата на земельный участок, кадастровый №, общей площадью 2016 кв.м. по адресу: 

<

адрес> от гражданина ФИО12 гражданину Потерпевший №6 на 2 листах формата А4; копия свидетельства о государственной регистрации права от Дата на земельный участок общей площадью 758,3 кв.м. по адресу: 

<

адрес>, СНТ «Самолет», линия 4, участок №, товарный чек № от Дата и кассовый чек от Дата; товарный чек № от Дата; копия свидетельства о государственной регистрации права от Дата на земельный участок общей площадью 2422 кв.м. по адресу: 

<

адрес>; кассовый чек от Дата на бензокосу «ELMOSEPT 26 1.5 л.с»; руководство по эксплуатации бензотримера «ELMOSEPT 26 1.5 л.с»; копия свидетельства о государственной регистрации права от Дата на жилой дом общей площадью 128.2 кв.м., по адресу: 

<

адрес>; копия свидетельства о государственной регистрации права от Дата на земельный участок общей площадью 606 кв.м. по адресу: 

<

адрес>», уч.14, 2-я линия от деревни; выписка из единого государственного реестра права на недвижимое имущество - жилой дом, общей площадью 212,4 кв.м. по адресу: 

<

адрес>; копия разрешения на строительство жилого дома от Дата, размером 12,60 х 10,30, по адресу: 

<

адрес>, Большекуликовского сельского поселения; копия договора № Уступки прав и обязанностей арендатора по договору аренды земли (перенайма) от Дата на земельный участок, общей площадью 1495 кв.м. по адресу: 

<

адрес>; копия руководства пользователя Машиной ручной сверлильной электрической ИЭ-1035У2; копия свидетельства о государственной регистрации права от Дата на объект индивидуального жилого строительства, общей площадью 275,9 кв.м. по адресу: 

<

адрес>, лит. А.; счет на товар № от Дата, на имя ФИО13; гарантийный талон на «МШУ MetaboW780»; руководство по эксплуатации аккумуляторной дрели-шуруповерта «Makita 6260D»; руководство по эксплуатации перфоратора «MakitaHR2450»; руководство по эксплуатации электрического плиткорезного станка «ELMOS Е№»; копия свидетельства о государственной регистрации права от Дата на жилой дом, общей площадью 84,7 кв.м. по адресу: 

<

адрес>; копия товарного чека №ИП-001366 от Дата на мотоблок «Фаворит МБ-4» (дв. HondaGX200)»; копия гарантийного талона № на мотобур «HitachiDA ЗООЕ»; копия постановления № от Дата «О предоставлении в собственность Потерпевший №31 земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства», с кадастровым номером 57:10:0555101:310, общей площадью 4771 кв.м., по адресу: 

<

адрес>; копия свидетельства о государственной регистрации права от Дата на земельный участок, общей площадью 703 кв.м. по адресу: 

<

адрес>», уч. №А, линия 5; копия гарантийного талона и кассового чека от Дата на пушку тепловую «NeoclimaMARS-3000 220В, 3кВт»; копия гарантийного талона и кассового чека от Дата на мойку StihlRE 98 1.7кВт, 110 бао, 7,3 л/м, вес 14,3 кг. шланг 6; копия свидетельства о государственной регистрации права от Дата на индивидуальный жилой дом, общей площадью 96 кв.м. по адресу: 

<

адрес>; копию товарного чека № от Дата магазина «Эльдорадо» и копию кассового чека от Дата на мультиварку «PolarisPMC 0511 AD»; копия кассового чека от Дата на стойку УШМ 230 С-230; копия гарантийного талона на шлифовальную машину «BoschGWS22-230 JH»; товарный чек №Роз-008345 от Дата на расширительный бак «Оазис RV-8» и циркулярный насос «UPS 32-60»; копия кассового чека от Дата на леску ОМ 1.6мм 15м звездочка, триммер электрический 900Вт О LEOMACTR92E»; копия кассового чека от Дата на котел Siberia Ростов; копия товарного чека на вышеуказанный котел; светокопия гарантийного талона на циркулярный насос «UNITHERM 32/6»; копия свидетельства о государственной регистрации права от Дата на индивидуальный жилой дом, общей площадью 148.4 кв.м. по адресу: 

<

адрес>; копия свидетельства о государственной регистрации права от Дата на объект незавершенного строительства, общей площадью 174,2 кв.м., по адресу: 

<

адрес>; копия счета № от Дата на котел LUNAComfort 310Fi бренд - BAXI» и переходный комплект на раздельные трубы бренд BAXI»; копия товарного и кассового чека на 3 листах; копия кассового чека от Дата на «ХОЛЬМЭ СВТ НАПО»; копия гарантийного талона на «Котел LUNAComfort 310Fi бренд - BAXI»; копия квитанции к поручению № на доставку пенсий и других социальных выплат Потерпевший №1 от Дата на сумму 11796,30 руб.; копия руководства по эксплуатации стабилизатора теплового напряжения «TeplocomST-400» на 2 листах; копия свидетельства о государственной регистрации права от Дата на земельный участок, общей площадью 502 кв.м. по адресу: 

<

адрес>; копия свидетельства о государственной регистрации права от Дата на жилой дом, общей площадью 167,3 кв.м. по адресу. 

<

адрес>, Лит А; копия свидетельства о государственной регистрации права от Дата на земельный участок, общей площадью 990 кв.м., по адресу: 

<

адрес>; копия счета № от Дата; копия кассового и товарного чека от Дата на керамический гранит (30x30) SN-03 охра(м2); копия счета № от Дата на угловой шаровый кран -20 х 1/2 : копия справки 2-НДФЛ за 2014 год на имя Потерпевший №20; копия свидетельства о государственной регистрации права от Дата на объект незавершенного строительства, общей площадью 115 кв.м. по адресу: 

<

адрес>; копия свидетельства о государственной регистрации права от Дата на земельный участок, общей площадью 1500 кв.м. по адресу: 

<

адрес>; гарантийный талон и кассовый чек от Дата на генератор бензиновый MAG 6500 WM188F, однофазный, ручной стартер, 220V 50 Гц; копия доверенности № от Дата на имя ФИО9; копия свидетельства о государственной регистрации права от Дата на земельный участок, общей площадью 771 кв.м., по адресу: 

<

адрес>Б; копия свидетельства о государственной регистрации права от Дата на объект индивидуального жилищного строительства, общей площадью 203,4 кв.м., по адресу: 

<

адрес>; товарный чек от Дата на нивелир оптический ADABasisx20» и штатив алюминиевый ADALightS; гарантийный талон и кассовый чек от Дата на шуруповерт «MetaboBS 12NiCd 12V 1.7Ah»; копия договора купли-продажи земельного участка (купчия) № от Дата, между ФИО14 и Потерпевший №32 на земельный участок, площадью 1476 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>; технический паспорт на алюминиевый секционный радиатор «Vivaldo 500/80», выполненный в виде цветной брошюры; копия кассового чека от Дата на посудомоечную машину «BOSCHSMV 50М50 RU», встраиваемая поверхность «BOSCHPPP 616 М91Е», встраиваемая духовка «BOSCHHBN 211S2»; копия товарного чека № от Дата на комплект дверей «ЛАКДА» в количестве 8 штук; копия кассового чека от Дата на обои «2381-53 Creation 1.06x10»; копия фрагмента коробки от паркета « parquetSinteros 262 м box 2272x192x13.2 мм. 17,78 kg +/-10%»; копия листа формата А4 с распечаткой электронного письма подтверждения заказа № от Дата на тумбу с раковиной «Акватон Римини 100 белая»; копия листа формата А4 с распечаткой дизайна ванного помещения, с указанием модели используемой плитки, которая была похищена у потерпевшего Потерпевший №32 - «Chine 30S 30*30 см.»; гарантийный талон и кассовый чек от Дата на бензотример «SD-MasterGBC-043 С 1.8 кВт леска, диск»; копия кассового чека от Дата на мотобур «HITACHIDA 300E 1.54 кВт», удлинитель для шнека «HITACHI 15" 381мм», бур почвенный «HITACHIEBF-10" (250мм) 830мм»; доверенность № от Дата на имя Свидетель №2 на продажу земельного участка и жилой дом по адресу: 

<

адрес>; доверенность № от Дата на имя Свидетель №1; копия похозяйственной книги № на жилой дом по адресу: 

<

адрес>, с/п Большекуликовское, 

<

адрес>; две копии договора от Дата купли-продажи Потерпевший №1 дома и земельного участка по адресу: 

<

адрес> Свидетель №1; договор от Дата купли-продажи Свидетель №4 в лице ФИО1 земельного участка по адресу: 

<

адрес> участок №, - ФИО15; две копии свидетельства о государственной регистрации права на земельный участок по адресу: 

<

адрес>; две копии договора от Дата купли-продажи Свидетель №1 и Свидетель №2 дома и земельного участка по адресу: 

<

адрес>, Свидетель №4; кадастровый паспорт земельного участка по адресу: 

<

адрес>, с/п Большекуликовское, 

<

адрес>; три копии договора от Дата купли-продажи Свидетель №1 и Свидетель №2 дома и земельного участка по адресу 

<

адрес>; справка от Дата № о присвоении земельному участку с кадастровым номером 57:10:2510101:224, площадью 2500 кв.м., адреса: 

<

адрес>; три копии договора от 30.08.2013 купли-продажи ФИО16 дома и земельного участка по адресу: Орловская 

<

адрес>, ФИО17; 3 экземпляра землеустроительного дела от 2008 года по межеванию земельного участка с кадастровым номером 57:10:0070101, по адресу: 

<

адрес>; справка Большекуликовского сельского поселения от Дата; две копии свидетельства о государственной регистрации права от Дата на жилой дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, лит. А; договор от Дата купли-продажи Потерпевший №1 дома и земельного участка по адресу: 

<

адрес>, лит. А, -Свидетель №1; кадастровый паспорт жилого дома от Дата, по адресу: 

<

адрес>; копия кадастрового паспорта земельного участка от Дата по адресу: 

<

адрес>, хранящиеся при уголовном деле, - хранению при уголовном деле; одна пара кед белого цвета марки «oodji»; одна пара кед черного цвета «SPORT», хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Орловскому району, - возврату ФИО1; дрель в корпусе голубого цвета «ИЭ - 1022ВУ ТУ22-3516-75 14мм n=21cSI 220В~400Вт 1981»; раскладной матерчатый стул (шезлонг), выполненный из металлических трубочек и синтетической ткани серого и синего цвета, марки «ATEMI», хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №31, - возврату потерпевшему Потерпевший №31; кушетка, из дерева коричневого цвета с сидением и спинкой из ткани золотистого цвета; тепловая пушка «NEOCLIMA»; штроборез «Макита SG150» в металлическом чемодане; электролобзик «Кавасаки K-EJS 800» в корпусе из пластика зеленого цвета; электрический распылитель «ФИТ SG-280» в коробке, хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №30, - возврату потерпевшему ФИО18; деревянный рубанок; угловая шлифовальная машина марки «Интерскол 125/900» в корпусе серо-черного цвета, хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №26, - возврату потерпевшему Потерпевший №26; тележка двухколесная из металла, цвет «темная бирюза»; камень «жадеит» колотый для бани; плиткорез красного цвета, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Орловскому району, - возврату потерпевшей Потерпевший №3; мастика с маркировкой «Технониколь № битумная», объемом 12 кг, 2 банки; две металлические трубы, длиной 90 см. каждая, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Орловскому району, - возврату потерпевшему Потерпевший №6; печь для сауны «Харвия», выполненная в корпусе из металла серого цвет; газовый котел марки «АОГВ-23 №» белого цвета; дверь для сауны фирмы «ALDO» с ручками, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Орловскому району, - возврату потерпевшему Потерпевший №7; 36 плиток керамического гранита, цвета охра, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Орловскому району, - возврату потерпевшей ФИО19; шуруповерт марки «ЭНКОР», модель «А-12/1,5 М», в корпусе из пластика черного и желтого цвета, с пристегнутой аккумуляторной батареей; часть от электрического умывальника; триммер электрический, марки «BlackandDecker» модель «GL 350», выполненный из пластика черного и зеленого цвета, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Орловскому району, - возврату потерпевшей Потерпевший №21; насадка для смешивания; мяч детский серебристо-синего цвета, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по 

<

адрес>, - возврату потерпевшему Потерпевший №22; расширительный бак для систем отопления «OasisRV-8» из металла красного цвета; наждачная бумага длиной 1 метр; удлинитель электрический, черный шнур длиной 50 метров, на катушке из пластика синего цвета, дуги катушки выполнены из пластика черного цвета, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Орловскому району, - возврату потерпевшему Потерпевший №25; удлинитель электрический длиной 50 метров, на катушке с маркировкой: «Iek», дуги катушки выполнены из металла черного цвета; ящик для инструментов, размерами 22x53x27см., выполненный из пластика зеленого цвета с ручкой и замками из пластика красного цвета, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Орловскому району, - возврату потерпевшей Потерпевший №15; 2 бутылки «Кока-Кола», в полимерном пакете, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Орловскому району, - уничтожнию; бетоносмеситель марки «SKIFF», модель «ВХ 120 литров», в корпусе оранжевого цвета, хранящийся у потерпевшуго Потерпевший №14, - возврату потерпевшему Потерпевший №14; стабилизатор «TEPLOCOM Бастион ST-400»; два электрических светильника марки «IKEA» модель «Хольмэ», хранящиеся у потерпевшей Потерпевший №1, - возврату потерпевшей Потерпевший №1; мебельный гарнитур: прямоугольный дубовый стол, размерами 1,92*1,1 м. и шесть дубовых стульев, хранящиеся у потерпевшей Потерпевший №2, - возврату потерпевшей Потерпевший №2; печь - камин фирмы «Metafire», модель «Ангара - Аква»; дымоход Ф150, L=l.0м, Т=0,8 мм. (н/ж 439); дымоход Ф150 L=0.5m, Т=0,5 мм. (н/ж 430); шибер Ф150 Т=0,8 мм. (н/ж 439), хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №28, - возврату потерпевшему Потерпевший №28; 8 межкомнатных дверей фирмы «Лакда» в сборе с дверными коробками, наличниками, фурнитурой, тумбу с раковиной марки «Акватон Римини 100»; 18 алюминиевых секционных радиаторов отопления фирмы «Vivaldo», модель Classic 500/80»; 2 упаковки кафельной напольной плитки фирмы «Chine 30S 30*30см» коричневого цвета, хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №32, - возврату потерпевшему ФИО20; бензопила марки «SDMaster 3816»; шуруповерт марки «Прогресс»; электрический триммер черно-желтого цвета; электролобзик марки «Интерскол», хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №5, - возврату потерпевшему Потерпевший №5; набор головок в чемодане темно-синего цвета; паяльник «CANDAN»; шуруповерт «МЕТАВО» черно-зеленого цвета «BS 12 NICD 12У»; шуруповерт «ИНТЕРСКОЛ» в корпусе серо-черного цвета; оптический нивелир со штативом «BASIS» в корпусе оранжевого цвета; шлифовальная машина «ДИОЛ» темно-серого цвета; электролобзик «Интерскол», хранящиеся у потерпевшего ФИО21, - возврату потерпевшему ФИО21; лента гофрированная изоляционная, длиной 50 м., хранящаяся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Орловскому району, - возврату потерпевшему Потерпевший №9; двухжильный кабель серого цвета 10 м.; домашний кинотеатр «AIWAAVJ-X77», в корпусе серебристого цвета, состоящий из DVD-плеера, двух высоких колонок, высотой 1 метр и двух маленьких колонок; провод трехжильный черного цвета длиной 30 м.; поливочный шланг зеленого цвета длиной 25 м. на катушке, хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №10, - возврату потерпевшему Потерпевший №10; мойка высокого давления «STIHL»; рыбацкий рюкзак цвета «осень»; тепловая пушку «NeoCLIMAMars-3000»; чехол для удочек, синего цвета «Daiwa»; 3 верховые удочки; две удочки для зимней рыбалки, хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №11, - возврату потерпевшему Потерпевший №11; пила торцовочная «Метабо» KS 216М; дрель «Интерскол» в корпусе серого цвета, хранящиеся у потерпевшего ФИО10, - возврату потерпевшему ФИО10; лобзик электрический «ИНТЕРСКОЛ» серого цвета; дрель-перфоратор «BORTBSM-500», хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Орловскому району, - возврату потерпевшей Потерпевший №21; дрель «ИЭ- 1035x2», хранящаяся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Орловскому району, - возврату потерпевшему Потерпевший №22; циркулярный насос «UPS», галогеновая лампа (прожектор) 250W, газовый шланг, длиной 80 см, 3 мотка лески для триммера «OLEOMАС», хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Орловскому району, - возврату потерпевшему Потерпевший №25; надувная лодка «Нырок»; торцовочный станок «Макита LSI214»; станок деревообрабатывающий «НСЗ ДС02»; болторез красного цвета; шуруповерт «Хитачи», зелено-черного цвета в комплекте с зарядным устройством, зарядное устройств к шуруповерту «Хитачи»; диск алмазный по камню для УШМ; дрель с перфоратором «Макита НР207» в корпусе серо-зеленого цвета; коронку для проделывания отверстий в бетоне; бензиновый триммер «SDMASTER» в корпусе оранжевого цвета; бейсбольная бита «Jonjor»; струбцина «Matrix»; 30 коробок распределения для электричества в синем корпусе; 8 электрических выключателей «Валери», 8 розеток в упаковке «Валери»; мебельный степлер «Стаер»; точильный станок в желтом корпусе; шланг изоляционный гофрированный длиной 30 метров, диаметром 15 мм; шланг изоляционный гофрированный длиной 30 метров, диаметром 20 мм; провод медный двужильный в белой изоляции, длиной 40 метров; провод трехжильный, длиной 50 метров, хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №26, - возврату потерпевшему Потерпевший №26; дрель «ИНТЕРСКОЛ Д-16/1050Р»; шлифовальная машинка «ИНТЕРСКОЛ»; шуруповерт «Метеор ШС-1004»; электрическая цепная пила GRB 4334-02 «GREENBUSH», хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №27, - возврату потерпевшему Потерпевший №27; надувной напольный двуспальный матрас для сна, бежевого цвета; дрель электрическая 1990 года выпуска; насадка для замешивания для дрели, хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №28, - возврату потерпевшему Потерпевший №28; бензотример «SD-MasterGBC-43 СТ,8 кВт леска», хранящийся у потерпевшего Потерпевший №32, - возврату потерпевшему Потерпевший №32; отбойный молоток «Интерскол» в корпусе черного цвета, хранящийся у потерпевшей Потерпевший №33, - возврату потерпевшей Потерпевший №33; удлинитель для шнека «Хитачи 15" 381 мм.»; бур почвенный «Хитачи EBF-10 (250 мм.) 830»; торцевая пила по металлу марки «Макита», хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №34, - возврату потерпевшему Потерпевший №34; 3 колеса марки «Hankook»; 1 - марки «MARSHALMATRAC Х-3» размера «R-20» от автомобиля «Порше Кайен», государственный регистрационный знак №, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по Орловской области, - возврату ФИО1

Согласно ч.10 ст.316 УПК РФ процессуальные издержки, предусмотренные ст.131 УПК РФ, взысканию с подсудимого ФИО1 не подлежат.

На основании изложенного и, руководствуясь ст.296, 297, 302-304, 308-309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 ича признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.159 УК РФ (эпизод № от Дата-Дата, потерпевший Потерпевший №1), и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) года;

его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод № от Дата -Дата, потерпевшая Потерпевший №3), и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца; 

его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод № от Дата -Дата, потерпевший Потерпевший №4), и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца; 

его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод № от Дата -Дата, потерпевший Потерпевший №5), и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца; 

его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод № от Дата -Дата, потерпевший Потерпевший №6), и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца; 

его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод № от Дата -Дата, потерпевшие Потерпевший №7 и Потерпевший №8), и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца; 

его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод № от Дата -Дата, потерпевший Потерпевший №9), и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца; 

его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод № от Дата, потерпевшие Потерпевший №10 и Потерпевший №11), и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца; 

его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«а, в» ч.3 ст.158 УК РФ (эпизод № от Дата-Дата, потерпевшие Потерпевший №12 и Потерпевший №13), и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 3 (три) года;

его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«а, в» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод № от Дата-Дата, потерпевший Потерпевший №14), и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года; 

его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод № от Дата-Дата, потерпевшая Потерпевший №15), и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца; 

его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод № от Дата-Дата, потерпевшие Потерпевший №16 и Потерпевший №17), и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца; 

его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод № от Дата-Дата, потерпевшие Потерпевший №18 и Потерпевший №19), и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца; 

его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод № от Дата-Дата, потерпевшая Потерпевший №20), и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца; 

его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод № от Дата-Дата, потерпевшая Потерпевший №21), и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца; 

его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«а, б» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод № от Дата-Дата, потерпевший Потерпевший №22), и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года; 

его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ (эпизод № от Дата-Дата, потерпевшая Потерпевший №1), и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 3 (три) года;

его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод № от Дата-Дата, потерпевший Потерпевший №25), и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца; 

его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод № от Дата-Дата, потерпевшая Потерпевший №2), и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца; 

его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод № от Дата-Дата, потерпевшие Потерпевший №26 и Потерпевший №27), и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца; 

его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ (эпизод № от Дата-Дата, потерпевший Потерпевший №28), и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 3 (три) года;

его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод № от Дата-Дата, потерпевший Потерпевший №29), и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца; 

его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ (эпизод № от Дата-Дата, потерпевший Потерпевший №30), и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 6 (шесть) месяцев;

его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод № от Дата-Дата, потерпевший Потерпевший №31), и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года; 

его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«в» ч.3 ст.158 УК РФ (эпизод № от Дата-Дата, потерпевшие Потерпевший №32, Потерпевший №23, Потерпевший №33, Потерпевший №34), и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 6 (шесть) месяцев.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний назначить ФИО1 ичу наказание в виде лишения свободы на срок 5 (пять) лет.

В соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказания по данному приговору и по приговору Чистопольского городского суда Республики Татарстан от Дата окончательно назначить ФИО1 ичу 5 (пять) лет 6 (шесть) месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Срок отбывания наказания ФИО1 ичу исчислять с момента провозглашения приговора, т.е. с Дата.

Зачесть в срок отбытия окончательного наказания ФИО1 ичу наказание, отбытое по приговору Чистопольского городского суда Республики Татарстан от Дата, включая время содержания под стражей с Дата по Дата, исходя из положений ст.72 УК РФ, из расчета один день содержания лица под стражей за два дня отбывания наказания в колонии - поселении, а с Дата - из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения в отношении ФИО1 ича в виде содержания под стражей - оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. 

На основании ч.2 ст.309 УПК РФ признать за Потерпевший №1 Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №5, Потерпевший №6, Потерпевший №7, Потерпевший №8, ФИО11, Потерпевший №10, Потерпевший №11, ФИО10, Потерпевший №13, Потерпевший №14, Потерпевший №15, Потерпевший №16, Потерпевший №17, Потерпевший №19, Потерпевший №20, Потерпевший №21, Потерпевший №22, Потерпевший №1, Потерпевший №25, Потерпевший №2, Потерпевший №27, Потерпевший №28, Потерпевший №29, Потерпевший №30, Потерпевший №31, Потерпевший №23, Потерпевший №33, Потерпевший №32 Потерпевший №34 на удовлетворение гражданских исков о возмещении имущественного ущерба и передать вопрос о их размерах для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Сохранить арест на принадлежащее ФИО1 имущество: автомобиль «Порше Кайен», государственный регистрационный знак 

<

***> 57РУС, хранящийся на специализированной автостоянке по адресу: 

<

адрес>, и земельный участок №, общей площадью 800 кв.м, кадастровый №, расположенный по адресу: 

<

адрес>», наложенный постановлениями Орловского районного суда Орловской области от Дата и Дата.

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства: дело № правоустанавливающих документов № на жилой дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, лит.А, в 1 томе на 44 листах; дело № правоустанавливающих документов № на земельный участок, расположенный по адресу: 

<

адрес> 2 томах (том 1 на 23 листах, том 2 на 8 листах), хранящиеся при уголовном деле, - подлежат возврату потерпевшему Потерпевший №1; навесной замок и лом, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД России «Урицкий», - уничтожить; перфоратор марки «BortBHD-800»; дрель марки «RebirIE - 1023А»; сварочную защитную маску марки «FIX», переноску (удлинитель) длиной 15 метров, две совковые лопаты, строительный уровень «MATRIX 400 мм.», строительный мастерок, защитные пластиковые очки, пластиковые уголки - фитинги фирмы «АКВА», размером 20мм. в количестве 2 шт., молоток каменщика, ключ к угловой шлифовальной машине под размеры 6x4мм.; мебельный степлер фирмы «ЗУБР»; диски для шлифовальной машинки фирмы «AbrasivEXTRA», размером 230 мм., в количестве 6 шт.; металлический круг по дереву; отрезной диск с алмазным покрытием для шлифовальной машины; электроды «МР-3» диаметр 3мм., в количестве 26 шт.; полимерный ящик для инструментов, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД России «Урицкий», электропровод черного цвета «ВВГ 2,5x3», длиной 100 метров хранящийся у потерпевшего Потерпевший №29,- возвратить потерпевшему Потерпевший №29; дополнительную информацию к паспорту изделия «METAFIR» «Ангара - Аква» на 1 л.; кассовый чек «Магия огня» от Дата; кассовый чек «Магия огня» от Дата; кассовый чек «Торговый Дом «Энергия» от Дата; гарантийный талон от Дата, хранящиеся при уголовном деле, - хранить при уголовном деле; товарный чек на покупку «LG 162»; руководство по эксплуатации LG; чек на сумму 22080 руб.; руководство по эксплуатации пилы ручной «Интерскол»; инструкцию по эксплуатации холодильника «Шеваки»; гарантийный талон «Интерскол», хранящиеся при уголовном деле, - хранить при уголовном деле; лавку, состоящую из металла коричневого цвета и дерева светлого цвета, газовую плиту марки «Namilux», серебристого цвета с подсоединенным к ней шлангом металлическим баллоном, коробку белого цвета с надписью «Serille», с находящимися внутри вентилятором в разобранном состоянии, два обогревателя белого цвета со шнуром, рюкзак защитного цвета, 2 рулона обоев светло-голубого цвета с рисунками цветов фиолетового цвета, фонарь желтого цвета с ручкой черного цвета, металлическую конструкцию с лампами белого цвета в количестве 3 шт., каркас от лампы белого цвета, мешок зеленого цвета, в котором находится шатер зеленого цвета с защитной сеткой черного цвета, хранящиеся у потерпевшей Потерпевший №18, - возвратить потерпевшей Потерпевший №18; рюкзак защитного цвета с находящимся в нем имуществом: шпателем «Сибтех», мастерком «STAYER», кувалдой, 3 пачками чая «Ява», 2 пачками сигарет «Балканская Звезда», удлинителем белого цвета с 3 розетками, диском алмазным в количестве 1 шт. и диском отрезным в количестве 1 шт., хранящиеся в камере вещественных доказательств УМВД России по г.Орлу, - возвратить потерпевшему Потерпевший №19; гарантийный талон от Дата, руководство по эксплуатации на ручную электрическую шлифовальную машину «Энкор», 2 чека к нему от Дата; руководство по эксплуатации на смеситель ручной марки «Rebir» 1 кассовый чек к нему, хранящиеся при уголовном деле, - хранить при уголовном деле; электролобзик красного цвета «BlackDecker», электродрель зеленого цвета, сумку черно-синего цвета с 2 пилами, сумку серо-желтого цвета, удлинитель белого цвета, уровень желтого цвета, ящик для инструментов с находящимися внутри инструментами и предметами в количестве 32 штук, хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №17, - возвратить потерпевшему ФИО22; удлинитель белого цвета с розетками на деревянной доске, 1 кабель черного цвета, 1 удлинитель черного цвета, 4 пластмассовых бутылки объемом 10кг каждая, с надписью: «Огнебиозащита. II группа огнезащиты», хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №16, - возвратить потерпевшему Потерпевший №16; 4 кассовых чека (2 чека от Дата, 1 чек от Дата, 1 чек от Дата) и 2 товарных чека от Дата, хранящиеся при уголовном деле, - хранить при уголовном деле; темную дактилопленку размерами 272x120мм. со следом обуви, изъятым в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>; черную дактилопленку, размером 162x237мм. со следом обуви, изъятым в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>, Лит «А»; черную дактилопленку размерами 238x162мм. со следом обуви, изъятым в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>», участок №; следы пальцев рук на отрезок липкой ленты, размером 32x48мм., изъятые в ходе обыска Дата по адресу: 

<

адрес>, ГСК «Половецкий», гараж №; расписку ФИО1 от Дата; детализацию абонентского номера Потерпевший №1 № за период с Дата по Дата; копию выписки из Реестра №Д для регистрации нотариальных действий за 2013 год, выполненную на 1 листе формата А4 и копию выписки из Реестра нотариальных действий №Д за 2013 год, выполненную на 3 листах формата А4; копию товарного чека № от Дата магазина «Эльдорадо» на домашний кинотеатр «AIWAAVJ-X77- (2 кор)»; копию свидетельства о государственной регистрации права от Дата на земельный участок общей площадью 1254 кв.м. по адресу: 

<

адрес>», линия №, участок №; копию свидетельства о государственной регистрации права от Дата на земельный участок общей площадью 81,90 кв.м. по адресу: 

<

адрес> свидетельства о государственной регистрации права от Дата на земельный участок общей площадью 705 кв.м. по адресу: 

<

адрес>А; копию свидетельства о государственной регистрации права от Дата на объект индивидуального жилого строительства общей площадью 89,2 кв.м. по адресу: 

<

адрес>; копию свидетельства о государственной регистрации права от Дата на жилой дом, общей площадью 65,7 кв.м. по адресу: 

<

адрес>; копию свидетельства о государственной регистрации права от Дата на земельный участок, общей площадью 1402 кв.м., по адресу: 

<

адрес>», участок №; копию свидетельства о государственной регистрации права от Дата на хозпостройку, общей площадью 49,8 кв.м., по адресу: 

<

адрес>», участок №; копию соглашения об уступке права аренды (перенайма) от Дата на земельный участок, кадастровый №, общей площадью 2016 кв.м. по адресу: 

<

адрес>, с/п Неполодское, 

<

адрес> от гражданина ФИО12 гражданину Потерпевший №6 на 2 листах формата А4; копию свидетельства о государственной регистрации права от Дата на земельный участок общей площадью 758,3 кв.м. по адресу: 

<

адрес>, строение 22, СНТ «Самолет», линия 4, участок №, товарный чек № от Дата и кассовый чек от Дата; товарный чек № от Дата; копию свидетельства о государственной регистрации права от Дата на земельный участок общей площадью 2422 кв.м. по адресу: 

<

адрес>; кассовый чек от Дата на бензокосу «ELMOSEPT 26 1.5 л.с»; руководство по эксплуатации бензотримера «ELMOSEPT 26 1.5 л.с»; копию свидетельства о государственной регистрации права от Дата на жилой дом общей площадью 128.2 кв.м., по адресу: 

<

адрес>; копию свидетельства о государственной регистрации права от Дата на земельный участок общей площадью 606 кв.м. по адресу: 

<

адрес>», уч.14, 2-я линия от деревни; выписку из единого государственного реестра права на недвижимое имущество - жилой дом, общей площадью 212,4 кв.м. по адресу: 

<

адрес>; копию разрешения на строительство жилого дома от Дата, размером 12,60 х 10,30, по адресу: 

<

адрес>, Большекуликовского сельского поселения; копию договора № Уступки прав и обязанностей арендатора по договору аренды земли (перенайма) от Дата на земельный участок, общей площадью 1495 кв.м. по адресу: 

<

адрес>; копию руководства пользователя Машиной ручной сверлильной электрической ИЭ-1035У2; копию свидетельства о государственной регистрации права от Дата на объект индивидуального жилого строительства, общей площадью 275,9 кв.м. по адресу: 

<

адрес>, лит. А.; счет на товар № от Дата, на имя ФИО13; гарантийный талон на «МШУ MetaboW780»; руководство по эксплуатации аккумуляторной дрели-шуруповерта «Makita 6260D»; руководство по эксплуатации перфоратора «MakitaHR2450»; руководство по эксплуатации электрического плиткорезного станка «ELMOS Е№»; копию свидетельства о государственной регистрации права от Дата на жилой дом, общей площадью 84,7 кв.м. по адресу: 

<

адрес>; копию товарного чека №ИП-001366 от Дата на мотоблок «Фаворит МБ-4» (дв. HondaGX200)»; копию гарантийного талона № на мотобур «HitachiDA ЗООЕ»; копию постановления № от Дата «О предоставлении в собственность Потерпевший №31 земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства», с кадастровым номером 57:10:0555101:310, общей площадью 4771 кв.м., по адресу: 

<

адрес>; копию свидетельства о государственной регистрации права от Дата на земельный участок, общей площадью 703 кв.м. по адресу: 

<

адрес>», уч. №А, линия 5; копию гарантийного талона и кассового чека от Дата на пушку тепловую «NeoclimaMARS-3000 220В, 3кВт»; копию гарантийного талона и кассового чека от Дата на мойку StihlRE 98 1.7кВт, 110 бао, 7,3 л/м, вес 14,3 кг. шланг 6; копию свидетельства о государственной регистрации права от Дата на индивидуальный жилой дом, общей площадью 96 кв.м. по адресу: 

<

адрес>; копию товарного чека № от Дата магазина «Эльдорадо» и копию кассового чека от Дата на мультиварку «PolarisPMC 0511 AD»; копию кассового чека от Дата на стойку УШМ 230 С-230; копию гарантийного талона на шлифовальную машину «BoschGWS22-230 JH»; товарный чек №Роз-008345 от Дата на расширительный бак «Оазис RV-8» и циркулярный насос «UPS 32-60»; копию кассового чека от Дата на леску ОМ 1.6мм 15м звездочка, триммер электрический 900Вт О LEOMACTR92E»; копию кассового чека от Дата на котел Siberia Ростов; копию товарного чека на вышеуказанный котел; светокопию гарантийного талона на циркулярный насос «UNITHERM 32/6»; копию свидетельства о государственной регистрации права от Дата на индивидуальный жилой дом, общей площадью 148.4 кв.м. по адресу: 

<

адрес>; копию свидетельства о государственной регистрации права от Дата на объект незавершенного строительства, общей площадью 174,2 кв.м., по адресу: 

<

адрес>; копия счета № от Дата на котел LUNAComfort 310Fi бренд - BAXI» и переходный комплект на раздельные трубы бренд BAXI»; копию товарного и кассового чека на 3 листах; копию кассового чека от Дата на «ХОЛЬМЭ СВТ НАПО»; копию гарантийного талона на «Котел LUNAComfort 310Fi бренд - BAXI»; копию квитанции к поручению № на доставку пенсий и других социальных выплат Потерпевший №1 от Дата на сумму 11796,30 руб.; копию руководства по эксплуатации стабилизатора теплового напряжения «TeplocomST-400» на 2 листах; копию свидетельства о государственной регистрации права от Дата на земельный участок, общей площадью 502 кв.м. по адресу: 

<

адрес>; копию свидетельства о государственной регистрации права от Дата на жилой дом, общей площадью 167,3 кв.м. по адресу: 

<

адрес>, Лит А; копию свидетельства о государственной регистрации права от Дата на земельный участок, общей площадью 990 кв.м., по адресу: 

<

адрес>; копию счета № от Дата; копию кассового и товарного чека от Дата на керамический гранит (30x30) SN-03 охра(м2); копию счета № от Дата на угловой шаровый кран -20 х 1/2 : копию справки 2-НДФЛ за 2014 год на имя Потерпевший №20; копию свидетельства о государственной регистрации права от Дата на объект незавершенного строительства, общей площадью 115 кв.м. по адресу: 

<

адрес>; копию свидетельства о государственной регистрации права от Дата на земельный участок, общей площадью 1500 кв.м. по адресу: 

<

адрес>; гарантийный талон и кассовый чек от Дата на генератор бензиновый MAG 6500 WM188F, однофазный, ручной стартер, 220V 50 Гц; копию доверенности № от Дата на имя ФИО9; копию свидетельства о государственной регистрации права от Дата на земельный участок, общей площадью 771 кв.м., по адресу: 

<

адрес>Б; копию свидетельства о государственной регистрации права от Дата на объект индивидуального жилищного строительства, общей площадью 203,4 кв.м., по адресу: 

<

адрес>; товарный чек от Дата на нивелир оптический ADABasisx20» и штатив алюминиевый ADALightS; гарантийный талон и кассовый чек от Дата на шуруповерт «MetaboBS 12NiCd 12V 1.7Ah»; копию договора купли-продажи земельного участка (купчия) № от Дата, между ФИО14 и Потерпевший №32 на земельный участок, площадью 1476 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>; технический паспорт на алюминиевый секционный радиатор «Vivaldo 500/80», выполненный в виде цветной брошюры; копию кассового чека от Дата на посудомоечную машину «BOSCHSMV 50М50 RU», встраиваемую поверхность «BOSCHPPP 616 М91Е», встраиваемую духовку «BOSCHHBN 211S2»; копию товарного чека № от Дата на комплект дверей «ЛАКДА» в количестве 8 штук; копию кассового чека от Дата на обои «2381-53 Creation 1.06x10»; копию фрагмента коробки от паркета « parquetSinteros 262 м box 2272x192x13.2 мм. 17,78 kg +/-10%»; копию листа формата А4 с распечаткой электронного письма подтверждения заказа № от Дата на тумбу с раковиной «Акватон Римини 100 белая»; копию листа формата А4 с распечаткой дизайна ванного помещения, с указанием модели используемой плитки, которая была похищена у потерпевшего Потерпевший №32 - «Chine 30S 30*30 см.»; гарантийный талон и кассовый чек от Дата на бензотример «SD-MasterGBC-043 С 1.8 кВт леска, диск»; копию кассового чека от Дата на мотобур «HITACHIDA 300E 1.54 кВт», удлинитель для шнека «HITACHI 15" 381мм», бур почвенный «HITACHIEBF-10" (250мм) 830мм»; доверенность № от Дата на имя Свидетель №2 на продажу земельного участка и жилой дом по адресу: 

<

адрес>; доверенность № от Дата на имя Свидетель №1; копию похозяйственной книги № на жилой дом по адресу: 

<

адрес>, с/п Большекуликовское, 

<

адрес>; две копии договора от Дата купли-продажи Потерпевший №1 дома и земельного участка по адресу: 

<

адрес>, Свидетель №1; договор от Дата купли-продажи Свидетель №4 в лице ФИО1 земельного участка по адресу: 

<

адрес>, - ФИО15; две копии свидетельства о государственной регистрации права на земельный участок по адресу: 

<

адрес>; две копии договора от Дата купли-продажи Свидетель №1 и Свидетель №2 дома и земельного участка по адресу: 

<

адрес>, - Свидетель №4; кадастровый паспорт земельного участка по адресу: 

<

адрес>; три копии договора от Дата купли-продажи Свидетель №1 и Свидетель №2 дома и земельного участка по адресу 

<

адрес>; справка от Дата № о присвоении земельному участку с кадастровым номером 57:10:2510101:224, площадью 2500 кв.м., адреса: 

<

адрес>; три копии договора от Дата купли-продажи Свидетель №7 дома и земельного участка по адресу: 

<

адрес>, Потерпевший №1; 3 экземпляра землеустроительного дела от 2008 года по межеванию земельного участка с кадастровым номером 57:10:0070101, по адресу: 

<

адрес>; справку Большекуликовского сельского поселения от Дата; две копии свидетельства о государственной регистрации права от Дата на жилой дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, лит. А; договор от Дата купли-продажи Потерпевший №1 дома и земельного участка по адресу: 

<

адрес>, лит. А, -Свидетель №1; кадастровый паспорт жилого дома от Дата, по адресу: 

<

адрес>; копию кадастрового паспорта земельного участка от Дата по адресу: 

<

адрес>, хранящиеся при уголовном деле, - хранить при уголовном деле; одну пару кед белого цвета марки «oodji»; одну пару кед черного цвета «SPORT», хранящихся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Орловскому району, - возвратить ФИО1; дрель в корпусе голубого цвета «ИЭ - 1022ВУ ТУ22-3516-75 14мм n=21cSI 220В~400Вт 1981»; раскладной матерчатый стул (шезлонг), выполненный из металлических трубочек и синтетической ткани серого и синего цвета, марки «ATEMI», хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №31, - возвратить потерпевшему Потерпевший №31; кушетку, из дерева коричневого цвета с сидением и спинкой из ткани золотистого цвета; тепловую пушку «NEOCLIMA»; штроборез «Макита SG150» в металлическом чемодане; электролобзик «Кавасаки K-EJS 800» в корпусе из пластика зеленого цвета; электрический распылитель «ФИТ SG-280» в коробке, хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №30, - возвратить потерпевшему ФИО18; деревянный рубанок; угловую шлифовальную машину марки «Интерскол 125/900» в корпусе серо-черного цвета, хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №26, - возвратить потерпевшему Потерпевший №26; тележку двухколесную из металла, цвет «темная бирюза»; камень «жадеит» колотый для бани; плиткорез красного цвета, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Орловскому району, - возвратить потерпевшей Потерпевший №3; мастику с маркировкой «Технониколь № битумная», объемом 12 кг, 2 банки; две металлические трубы, длиной 90 см. каждая, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Орловскому району, - возвратить потерпевшему Потерпевший №6; печь для сауны «Харвия», выполненную в корпусе из металла серого цвет; газовый котел марки «АОГВ-23 №» белого цвета; дверь для сауны фирмы «ALDO» с ручками, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Орловскому району, - возвратить потерпевшему Потерпевший №7; 36 плиток керамического гранита, цвета охра, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Орловскому району, - возвратить потерпевшей ФИО19; шуруповерт марки «ЭНКОР», модель «А-12/1,5 М», в корпусе из пластика черного и желтого цвета, с пристегнутой аккумуляторной батареей; часть от электрического умывальника; триммер электрический, марки «BlackandDecker» модель «GL 350», выполненный из пластика черного и зеленого цвета, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Орловскому району, - возвратить потерпевшей Потерпевший №21; насадку для смешивания, мяч детский серебристо-синего цвета, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Орловскому району, - возвратить потерпевшему Потерпевший №22; расширительный бак для систем отопления «OasisRV-8» из металла красного цвета; наждачную бумагу длиной 1 метр; удлинитель электрический, черный шнур длиной 50 метров, на катушке из пластика синего цвета, дуги катушки выполнены из пластика черного цвета, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Орловскому району, - возвратить потерпевшему Потерпевший №25; удлинитель электрический длиной 50 метров, на катушке с маркировкой: «Iek», дуги катушки выполнены из металла черного цвета; ящик для инструментов, размерами 22x53x27см., выполненный из пластика зеленого цвета с ручкой и замками из пластика красного цвета, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Орловскому району, - возвратить потерпевшей Потерпевший №15; 2 бутылки «Кока-Кола», в полимерном пакете, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Орловскому району, - уничтожить; бетоносмеситель марки «SKIFF», модель «ВХ 120 литров», в корпусе оранжевого цвета, хранящийся у потерпевшего Потерпевший №14, - возвратить потерпевшему Потерпевший №14; стабилизатор «TEPLOCOM Бастион ST-400»; два электрических светильника марки «IKEA» модель «Хольмэ», хранящиеся у потерпевшей Потерпевший №1, - возвратить потерпевшей Потерпевший №1; мебельный гарнитур: прямоугольный дубовый стол, размерами 1,92*1,1 м. и шесть дубовых стульев, хранящиеся у потерпевшей Потерпевший №2, - возвратить потерпевшей Потерпевший №2; печь - камин фирмы «Metafire», модель «Ангара - Аква»; дымоход Ф150, L=l.0м, Т=0,8 мм. (н/ж 439); дымоход Ф150 L=0.5m, Т=0,5 мм. (н/ж 430); шибер Ф150 Т=0,8 мм. (н/ж 439), хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №28, - возвратить потерпевшему Потерпевший №28; 8 межкомнатных дверей фирмы «Лакда» в сборе с дверными коробками, наличниками, фурнитурой, тумбу с раковиной марки «Акватон Римини 100»; 18 алюминиевых секционных радиаторов отопления фирмы «Vivaldo», модель Classic 500/80»; 2 упаковки кафельной напольной плитки фирмы «Chine 30S 30*30см» коричневого цвета, хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №32, - возвратить потерпевшему ФИО20; бензопилу марки «SDMaster 3816»; шуруповерт марки «Прогресс»; электрический триммер черно-желтого цвета; электролобзик марки «Интерскол», хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №5, - возвратить потерпевшему Потерпевший №5; набор головок в чемодане темно-синего цвета; паяльник «CANDAN»; шуруповерт «МЕТАВО» черно-зеленого цвета «BS 12 NICD 12У»; шуруповерт «ИНТЕРСКОЛ» в корпусе серо-черного цвета; оптический нивелир со штативом «BASIS» в корпусе оранжевого цвета; шлифовальную машину «ДИОЛ» темно-серого цвета; электролобзик «Интерскол», хранящиеся у потерпевшего ФИО21, - возвратить потерпевшему ФИО21; ленту гофрированную изоляционную, длиной 50 м., хранящуюся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Орловскому району, - возвратить потерпевшему Потерпевший №9; двухжильный кабель серого цвета 10 м.; домашний кинотеатр «AIWAAVJ-X77», в корпусе серебристого цвета, состоящий из DVD-плеера, двух высоких колонок, высотой 1 метр и двух маленьких колонок; провод трехжильный черного цвета длиной 30 м.; поливочный шланг зеленого цвета длиной 25 м. на катушке, хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №10, - возвратить потерпевшему Потерпевший №10; мойку высокого давление «STIHL»; рыбацкий рюкзак цвета «осень»; тепловую пушку «NeoCLIMAMars-3000»; чехол для удочек, синего цвета «Daiwa»; 3 верховые удочки; две удочки для зимней рыбалки, хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №11, - возвратить потерпевшему Потерпевший №11; пилу торцовочную «Метабо» KS 216М; дрель «Интерскол» в корпусе серого цвета, хранящиеся у потерпевшего ФИО10, - возвратить потерпевшему ФИО10; лобзик электрический «ИНТЕРСКОЛ» серого цвета; дрель-перфоратор «BORTBSM-500», хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Орловскому району, - возвратить потерпевшей Потерпевший №21; дрель «ИЭ- 1035x2», хранящуюся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Орловскому району, - возвратить потерпевшему Потерпевший №22; циркулярный насос «UPS», галогеновую лампу (прожектор) 250W, газовый шланг, длиной 80 см, 3 мотка лески для триммера «OLEOMАС», хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Орловскому району, - возвратить потерпевшему Потерпевший №25; надувную лодку «Нырок»; торцовочный станок «Макита LSI214»; станок деревообрабатывающий «НСЗ ДС02»; болторез красного цвета; шуруповерт «Хитачи», зелено-черного цвета в комплекте с зарядным устройством, зарядное устройств к шуруповерту «Хитачи»; диск алмазный по камню для УШМ; дрель с перфоратором «Макита НР207» в корпусе серо-зеленого цвета; коронку для проделывания отверстий в бетоне; бензиновый триммер «SDMASTER» в корпусе оранжевого цвета; бейсбольную биту «Jonjor»; струбцину «Matrix»; 30 коробок распределения для электричества в синем корпусе; 8 электрических выключателей «Валери», 8 розеток в упаковке «Валери»; мебельный степлер «Стаер»; точильный станок в желтом корпусе; шланг изоляционный гофрированный длиной 30 метров, диаметром 15 мм; шланг изоляционный гофрированный длиной 30 метров, диаметром 20 мм; провод медный двужильный в белой изоляции, длиной 40 метров; провод трехжильный. длиной 50 метров, хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №26, - возвратить потерпевшему Потерпевший №26; дрель «ИНТЕРСКОЛ Д-16/1050Р»; шлифовальную машинку «ИНТЕРСКОЛ»; шуруповерт «Метеор ШС-1004»; электрическую цепную пилу GRB 4334-02 «GREENBUSH», хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №27, - возвратить потерпевшему Потерпевший №27; надувной напольный двуспальный матрас для сна, бежевого цвета; дрель электрическую 1990 года выпуска; насадку для замешивания для дрели, хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №28, - возвратить потерпевшему Потерпевший №28; бензотример «SD-MasterGBC-43 СТ,8 кВт леска», хранящийся у потерпевшего Потерпевший №32, - возвратить потерпевшему Потерпевший №32; отбойный молоток «Интерскол» в корпусе черного цвета, хранящийся у потерпевшей Потерпевший №33, - возвратить потерпевшей Потерпевший №33; удлинитель для шнека «Хитачи 15" 381 мм.»; бур почвенный «Хитачи EBF-10 (250 мм.) 830»; торцевую пилу по металлу марки «Макита», хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №34, - возвратить потерпевшему Потерпевший №34; 3 колеса марки «Hankook»; 1 - марки «MARSHALMATRAC Х-3» размера «R-20» от автомобиля «Порше Кайен», государственный регистрационный знак №, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по Орловской области, - возвратить ФИО1

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Орловский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

Приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п.1 ст.389.15 УПК РФ, т.е. ввиду несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела.

В случае подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления осужденный вправе в течение 10 суток со дня вручения копии приговора, копии апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы, ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, в том числе посредством системы видеоконференцсвязи. 

Председательствующий: 

Судья И.В.Емельянова